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نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
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چهار کتاب نویسندگان قشمی 
رونمایی شد
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ارزیابی زیرساخت ها و ظرفیت های منطقه آزاد قشم ارزیابی زیرساخت ها و ظرفیت های منطقه آزاد قشم 
از سوی هیات سرمایه گذار چینیاز سوی هیات سرمایه گذار چینی
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هفته نامه 

نشریه استانی  

رییس جدید 
شورای شهر قشم

 انتخاب شد
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eghtesad-qeshm.ir   :سایت

"جنوب برکه دکا" و "ثامن کردر" 
صدرنشین نیم فصل شدند

7

  

موضوع فراخوان :   
  شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم در نظر دارد نسبت به برگزاری مزایده 
عمومی یک مرحله ای  واگذاری عملیات بهره برداری و راهبری از سیستم خدمات کنترل و پذیرش 
) DCS(  فرودگاه  مسافر و بار همراه آن پروازهای داخلی و بین المللی خروجی فرودگاه قشم 

بین‌المللی قشم به مدت 1 سال اقدام می نماید.
مبلغ پایه مزایده:

 مبلغ پایه مزایده 6.752.242.000 ریال برای یکسال  می باشد.
تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : مزایده گر باید مبلغ  337.612.000 ریال  به عنوان تضمین شرکت 
در فرآیند ارجاع کار به صورت ضمانتنامه بانکی يا واريز نقدي به حساب جاري 0218740218009 

نزد بانك صادرات بنام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم انجام گردد .
محل اجرای موضوع مزایده : فرودگاه بین المللی قشم – شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه 

منطقه آزاد قشم
مهلت دریافت اسناد مزایده : متقاضیان شرکت در مزایده می توانند از تاریخ 1403/08/29 تا 
و   www. Qeshm.ir الکترونیکی:  آدرس  به  مراجعه  با  مورخ 1403/09/10  اداری  وقت  پایان 
http://padmco.ir/ و  آزاد قشم:  فرودگاه منطقه  بنادر و  سامانه شرکت توسعه و مدیریت 
یا دفترشرکت واقع درقشم- اسكه بندر بهمن – شرکت    /http://www.qeshmports.com
توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم مراجعه و يـك سـري ماكـل از اسـاند مزایده 

را دريافت نمايد.
مهلت و محل تسلیم پیشنهادات مزایده : متقاضیان باید پیشنهادات خود را از تاریخ 1403/09/11 تا 
ساعت 14:00 در روز سه شنبه مورخ 1403/09/20 در دفتر مرکزی شرکت توسعه و مدیریت بنادر 

و فرودگاه قشم واقع در بندر بهمن قشم تحویل دهند. 
تاریخ  پاكتها: رأس ساعت 15:00 روز چهارشنبه  بازگشايي  و  كميسيون  و محل تشيكل  زمان 
1403/09/21- جزيره قشم- دفتر مرکزی شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه قشم واقع در 

بندر بهمن قشم
 سایر توضیحات و شرايط :

1-  هزینه انتشار آگهی مزايده وکلیه هزینه های مربوط به برگزاری مزایده فوق به عهده برنده 
مزايده می باشد. 

2-  سایر اطلاعات و جزییات مربوط در اسناد مزايده مندرج است.

"" آگهی فراخوان مزایده عمومی شماره  آگهی فراخوان مزایده عمومی شماره 1111––  14031403    ""      )نوبت  دوم( )نوبت  دوم( 
شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشمشرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم

شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشمشرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم م الف 1132-1403

شرکت توسعه و مدیریت 
بنادر و فرودگاه منطقه 

آزاد  قشم

ــرور در آئین تکریم  ــم -  دکتر رضا مس    اقتصاد قش
ــه آزاد کیش گفت  ــازمان منطق و معارفه مدیر عامل س
ــق آزاد بوجود  ــی در امور مناط ــایش های بزودی گش
خواهد آمد و این مناطق به سوی توسعه و رونق حرکت 

خواهند کرد .
به گزارش اقتصاد  قشم، دبیرشورایعالی مناطق آزاد وویژه 
اقتصادی کشــور در این آئین که بــا حضور وزیر امور 
اقتصادی و دارایی، استاندار هرمزگان، ائمه جمعه کیش، 
مسئولان محلی و کشوری، فعالان بخش خصوصی و 
کیشوندان برگزار شد، ضمن تقدیر از تلاش‌ها و اقدامات 
رحیم سرهنگی مدیرعامل سابق سازمان منطقه آزاد کیش 
از محمد کبیری مدیرعامل جدید این ســازمان به عنوان 
جوانی با اســتعداد و خوش فکر یاد کرد و افزود: از هیچ 
کمکی در جهت موفقیت و توســعه کیش و بهره‌مندی 
بیشــتر ایرانیان از امکانات این جزیــره و افزایش رفاه 

کیشوندان دریغ نخواهد شد.
مسرور با بیان این اینکه مناطق آزاد در جهان با مزیت‌های 
آن شــناخته و تعریف می‌شوند و این مزیت‌ها است که 
مناطق آزاد را برای جذب سرمایه جذاب می‌کند، افزود: 
در دیگر کشورها، تعریف و ایجاد این مزیت‌ها برای این 
است تا مناطق آزاد را به مکانی برای جذب سرمایه‌گذاری 
و ســرمایه‌گذاری‌های داخلــی و خارجی تبدیل کنند، 
در ایــن صورت اگر این مزیت‌های قانونی از بین برود، 
نمی‌توان انتظار وقوع تغییرات توسعه‌ای ویژه‌ای در این 

مناطق داشت. 
وی با اشــاره به کاهش مزیت‌های قانونی مناطق آزاد در 
سال‌های اخیر در قوانینی چون مالیات بر ارزش افزوده، 
خواســتار بازگشت قانونی این مزیت‌ها به مناطق آزاد و 
تجاری کشور شد و گفت: باتوجه به نگاه حمایتی شخص 
رئیس جمهور به مناطق آزاد و نیز نگاه ویژه‌ای که شخص 
دکتر همتــی وزیر امور اقتصادی و دارایی به مناطق آزاد 
دارند، امیدواریم این مزیت‌های قانونی احیا شده و شاهد 

گشایش‌هایی در مناطق آزاد باشیم. 
دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در این باره، 
با اشاره به مقررات و قوانینی که درباره واردات خودرو و 
مواردی از این دســت وضع شده، ابراز امیدواری کرد در 
چند هفته آینده این اشــکالات رفع و مزیت‌های مناطق 
آزاد و تجاری کشور بار دیگر احیا شود تا فرایند جذب 
سرمایه و سرمایه‌گذاری در این مناطق با سهولت بیشتری 

دنبال شود. 
به گفته مســرور، به‌رغم وجود 85 منطقــه آزاد و ویژه 
اقتصادی در کشــور که به معنی وجود اهتمام ملی برای 
توسعه این مناطق است، حذف معافیت‌های مالیاتی مناطق 
آزاد در قوانین یا مساله مالیات بر ارزش افزوده موجب فرار 

سرمایه از مناطق آزاد شده است. 

وی اضافه کرد: ممکن است سخنان من درباره فرار سرمایه 
از مناطق آزاد، کلی به نظر برسد، اما می‌توانم به صورت 
موردی اشاره کنم و نام ببرم که در چه مناطقی این اتفاقات 
روی داده و ما شاهد فرار سرمایه از چه مناطق آزادی بودیم. 
دبیر شــورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، در ادامه 
این بخش از ســخنان خود خطاب به مدیرعامل جدید 
سازمان منطقه آزاد کیش گفت: دست شما برای تعریف 
مشوق‎های سرمایه‌گذاری در منطقه آزاد کیش کاملا باز 
است. همچنان که در تبصره‌های بودجه منطقه کیش و 
سایر مناطق آزاد نیز بر ایجاد مشوق‌های سرمایه‌گذاری 
تاکید شــده و این یک مطالبه مهم از مدیران مناطق آزاد 

کشور است.
مســرور خطاب به کبیری، با بیان اینکه ایجاد هر میزان 
مشوق سرمایه‌گذاری که موجب جذب سرمایه خارجی 
شود مورد حمایت و تاکید دبیرخانه شورای عالی مناطق 
آزاد خواهد بود، ابراز امیدواری کرد با پیگیری سیاســت 
جذب سرمایه اتفاقات خوبی در جزیره کیش روی دهد. 
وی علاوه بر ایجاد مشــوق‌های جذب سرمایه، جلب 
رضایت سرمایه‌گذاران حاضر در منطقه آزاد کیش را دیگر 
ضرورت و عاملی مهم برای جذب سرمایه‌های داخلی 
و خارجی برشــمرد و گفت: در کیش سرمایه‌گذاران و 
فعالان اقتصادی بسیاری در حال فعالیت هستند که اگر 
آنان از روندهای اداری و مدیریتی و از سرمایه‌گذاری خود 
رضایت نداشته باشند، برای جذب سرمایه جدید دچار 

مشکل خواهید شد. 
دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از مدیرعامل 
ســازمان منطقه آزاد کیش خواست که بخشی از وقت و 
انرژی خود را صرف رفع مشــکلات سرمایه‌گذاران در 

کیش کند.
مسرور تاکید کرد: اصل اول مدیریت تصمیم‌گیری است 
و اگر در تصمیم‌گیری تعلل داشته باشیم، موجب خواب 
سرمایه خواهد شد و خواب سرمایه باعث نیاز بیشتر کشور 

به نقدینگی می شود.
وی، وجود پروژه‌های نیمه‌کاره و ناتمام و با عمر بیش از 
دو دهه را یکی از مشکلات کیش برشمرد و از مدیرعامل 
جدید این سازمان خواست تا در این بخش کار ویژه‌ای 
انجام داده و اتمام آنها را در اولویت دیگر کاری خود قرار 

دهد.
دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در تشریح 
دیگر مســاله منطقه آزاد و جزیره کیش، با اشاره به اینکه 
تصمیم مدیریتی مبنی بر واگذاری کیش ‌ایر آسیب‌هایی 
برای این جزیره داشته‌است، افزود: بخشی از مشکلات 
امروز کیش ناشی از واگذاری نامناسبی بود که اتفاق افتاد. 
درخواست و مطالبه مردم کیش و فعالان اقتصادی کیش 

از ما، حل این مساله است.

وی در این بخش از وزیر امور اقتصاد و دارایی خواست تا 
همانطور که خود تاکید کرده است، بازگرداندن کیش ‌ایر 

به کیش با اهتمام ویژه در دستور کار قرار گیرد. 
افزایش پروازهای کیش‌ ایر به کیش با هدف حضور بیشتر 
گردشــگران، دیگر مساله مورد تاکید دکتر مسرور بود و 
گفت: گردشگری جزیره کیش فقط گردشگری تفریحی 
نیست، گردشگری تجاری و نمایشگاهی، گردشگری 
سلامت و گردشگری ورزش نیز از دیگر مزیت‌های مهم 
کیش است که امیدواریم دکتر کبیری برنامه‌های مناسبی 

برای توسعه این بخش نیز طراحی و اجرا کند. 
وی در ادامه سخنان خود، با اشاره به نسل هفتم مناطق آزاد 
و ویژه تجاری در جهان، این مناطق آزاد را مبتنی بر اقتصاد 
دیجیتال برشمرد و خطاب به مدیرعامل جدید سازمان 
مناطق آزاد کیش تاکید کرد: جای اقتصاد دیجیتال در کیش 
است. امروز افزایش تولید ناخالص ملی برخی از کشورها 
ناشــی از فعالیت در اقتصاد دیجیتال است، زیرا به جای 
تبدیــل مواد اولیه به کالا، داده را به کالا و خدمات تبدیل 
می‌کنند و ارزش افزوده قابل توجهی نیز در این فرایند ایجاد 
می‌کنند. ما نیز باید در مناطق آزاد، به‌ویژه منطقه آزاد کیش 
کار ویژه‌ای در حوزه اقتصاد دیجیتال طراحی و برنامه‌ریزی 

ویژه‌ای داشته باشیم. 
دبیر شورا‌ی‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، به ترکیب 
اعضای هیات مدیره سازمان منطقه آزاد کیش اشاره کرد و با 
بیان اینکه این اعضا با اشراف و دقت کامل انتخاب شده‌اند، 
گفت: با نظر دکتر همتی وزیر محترم اقتصاد، دو عضو نهاد 
مالی در هیات مدیره حضور دارند که این دو عضو موظف 
هستند در بروزکردن دارایی‌ها و دیجیتال‌کردن آن‌ها و نیز 
فعالیت در راستای ایجاد هاب مالی دیجیتال در کیش توجه 

ویژه داشته باشند. 
مسرور با تاکید بر اینکه هیات مدیره جای اختلاف نیست 
و اختلاف نظرها باید در داخل حل بشود و نباید به بیرون 
کشیده شود، تاکید کرد: نکته پایانی این است که در کیش 
نباید اتلاف سرمایه داشته باشیم. اکنون بخش‌هایی از کیش 
از نظر سرمایه‌گذاری تجاری اشباع شده، سرمایه‌گذاری 
های زیادی در بخش تجاری شده و نباید سرمایه‌گذاری 
جدیدی را به سمت ساخت واحدهای تجاری هدایت 

کنیم. 
وی با تاکید بر توقف در فعالیت‌ها و سرمایه‌گذاری‌های 
تجاری و نیز اشاره به این مساله که مزیت ها ثابت نیستند، 
گفت: در چند سال گذشته مزیت اصلی در کیش، کالای 
همراه مسافر بود، اما امروز مزیت مهم ما اقتصاد دیجیتال 
است. بنابراین باید در برنامه‌ریزی‌های اقتصادی و هدایت 
ســرمایه‌گذاری‌ها به گونه‌ای عمل کنیم که سرمایه‌ها به 
ســمت مزیت‌های جدید و زمینه‌های نوپدید فعالیت 

اقتصادی به‌ویژه اقتصاد دیجیتال هدایت شوند.

دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی:

بزودی گشایش هایی در مناطق آزاد بوجود خواهد آمد 

بزودی گشایش هایی در مناطق آزاد 
بوجود خواهد آمد 

دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی:

مناطق آزاد حاشیه خلیج فارس 
باید با سرعت بیشتری رونق بگیرند

 وزیر اقتصاد  و دارائی:

1 2

در جریان رقابت های لیگ برتر فوتبال باشگاه هرمزگان؛



همراه باشیدهمراه باشیدشما هم با شما هم با 
هفته نامه 

برگزاری جلسات بررسی راهکارهای رفع معضل 
کارخانه‌های پودر ماهی

مشــکل بوی تعفن حاصل از فعالیــت برخی از 
کارخانه‌های پودر ماهی به ویژه در مســیر رمکان 
به ســوزا در سالهای اخیر با افزایش حجم فعالیتها 
دوچندان شده و تا بدانجا پیش رفته است که بسیاری 
از مردم این منطقه از شــهر سوزا مهاجرت کرده و 

مجبور به ترک خانه و دیار خود شدند.
آنچــه موجب ایجاد بوی تعفــن در برخی از این 
کارخانه‌های پودر ماهی شده، استفاده آنها از لجن‌ 
میگو و ماهی و رهاسازی پساب آن در محیط‌ است 
که متاسفانه برای کســب سود بیشتر از سوی این 

کارخانه‌ها انجام می‌شود.
اگرچه وجود این کارخانه‌های پودر ماهی موجب 
اشــتغالزایی برای مردم منطقه شده، اما واقعیت آن 
است که این اشتغالزایی به قیمت عذاب و ناراحتی 
مردم ســوزا ایجاد شده و متاسفانه در ابتدای کار که 
مجوزها از سوی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان 
صادر شــده، بررســی موضــوع و فاصله قانونی 
کارخانه‌ها نســبت به مناطق مسکونی به درستی 
رعایت نشده است و در نتیجه با کوچکترین وزش 
باد و تغییــرات آب و هوایی، بوی تعفن حاصل از 
کارخانه‌های پودر ماهی، جان مردم منطقه را به لبشان 

می‌رساند.
امروز آنقدر این مشــکل شدید شده که همه مردم 
ســوزا یکصدا و با امضای چندین طومار خواهان 

برخورد جدی مسوولان با کارخانه‌های متخلف و 
توقف فعالیت آنها هستند که البته مسوولان قضایی 
قشم نیز در همین راستا ورود کرده و به مدت 10 روز 

فعالیت این کارخانه‌ها متوقف شده است.
اما این توقف 10 روزه مورد پذیرش مردم ســوزا 
نیســت و آنها خواهان حل این موضوع یکبار برای 
همیشــه هستند که حال سازمان منطقه آزاد قشم به 
این موضوع پس از مرگ سهراب ورود کرده و وعده 

رفع آن را در کوتاهترین زمان ممکن داده است.
شروع سلسله اقدامات موثر برای مهار بوی 

نامطبوع در سوزا
مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم از 
شروع سلسله اقدامات مؤثر و کارآمد در مهار بوی 
نامطبوع حاصل از تولید پودرماهی در کارخانه‌های 
دارای ضعف و نقص در سیستم‌های بوگیر و بوسوز 

در بزرگترین جزیره شیلاتی کشور خبر داد.
مریم نوری بالانجی اظهار داشت: به همین منظور 
جلســه دانش‌افزایــی و راهکاریابی بــرای ارائه 
راهکارهای فنی و کارآمد با دعوت از متخصصین 
دارای مدارج علمی ارزنده داخلی و خارجی در رفع 
بوی نامطبوع کارخانجات پودرماهی فعال در سطح 

جزیره قشم برگزار شد.
وی تاکید کرد: مدیریت شــیلات و کشاورزی در 
بحــث مهار بوی نامطبوع، انجــام اقدامات فنی و 

تخصصی در کنار آموزش و فرهنگ سازی جامعه را 
دنبال می‌کند. این مقام مسوول بیان داشت: برهمین 
اساس با تدارک بازدیدهای عمومی و دانشجویی، 
همایش‌های متنوع و استفاده از ظرفیت‌های فضای 
مجازی، رســانه و بیلبوردهای شــهری، جلسات 
دانــش افزایی و تخصصی با ارائه راهکارهای فنی 
به شــرکت ها و کارخانجات نیز تا حصول نتیجه 

مطلوب ادامه خواهد یافت.
وی برگزاری جلســه فنی و تخصصی در مدیریت 
شیلات و کشاورزی با محوریت مهار بوی نامطبوع 
در جزیــره را حائز اهمیت ویژه دانســت و گفت: 
حضور شــرکت‌های پودرماهی و ماهی خشــک 
صنعتی در کنار مدعوین متخصص و دارای مدارج 
علمی ارزنده خارج از کشور و آشنا به علوم نوین و 
متدهای روز دنیا با ارائه راهکارهای مؤثر از اقدامات 

اساسی در رفع معضل مذکور خواهد بود.
نوری بیان داشت: با اقدامات سازمان منطقه آزادقشم 
بزودی شاهد مهار همیشگی بوی نامطبوع، استمرار 
تولید محصولات استراتژیک همچون پودرماهی و 
جلب رضایت مندی شهروندان جزیره جهانی قشم 

خواهیم بود.
مدیر شــیلات و کشاورزی اضافه کرد: طی جلسه 
ای که با حضور مدیران کارخانه های پودرماهی در 
کنار یک محقق ایرانی و دارای مدارج عالیه از کشور 
آلمان برگزار گردید، مقرر شــد مهاربوی نامطبوع 
کارخانجات پودرماهی در لحظه و با بازدید میدانی 
بلافاصله پس ازخاتمه جلسه از کارخانجات آغاز و 

تا حصول نتیجه ادامه یابد.

 مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد؛

      اقتصاد قشــم -  مدیر شــیلات و 
کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم 
از شــروع سلســله اقدامات مؤثر و 
کارآمد در مهار بوی نامطبوع حاصل 
از تولید پودرماهی در کارخانه‌های 
دارای ضعف و نقص در سیستم‌های 
بوگیــر و بوســوز در بزرگتریــن 

جزیره شیلاتی کشور خبر داد .

هفته نامه 
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توضیحات هواپیمایی قشم درباره پرواز تهران-قشم
اقتصاد قشم -     پرواز تهران-قشم پس از برخاستن از 
فرودگاه مهرآباد، دچار ترک‌خوردگی جزئی در شیشه 
کابین خلبان شــد که خلبان پرواز به‌منظور حصول 
اطمینــان از ایمنی پرواز به‌صورت کاملا نرمال اقدام 

به بازگشت به فرودگاه مهرآباد کرد.
هواپیمای پرواز شماره ۱۲۴۱ شرکت هواپیمایی قشم 
به مقصد جزیره قشــم، پس از برخاستن از فرودگاه 
مهرآباد، دچار ترک‌خوردگی جزئی در شیشه کابین 
خلبان شــد که خلبان پرواز با لحاظ‌کردن دســتور 
العمل‌های مربوطه و همچنین بررسی شرایط به‌منظور 
حصول اطمینان از ایمنی پرواز به‌صورت کاملا نرمال 

اقدام به بازگشت به فرودگاه مهرآباد کرد.
در این مسئله هیچ‌گونه شرایط اضطراری حادث نشده 
است مسافران این پرواز بلافاصله با هواپیمای دیگر 
به مقصد اعزام شدند همچنین شیشه هواپیما نیز در 

کمترین زمان ممکن تعویض شد.
شــرکت هواپیمایی قشم در راســتای جلوگیری 

از خدشــه‌دار شــدن ایمنی پرواز و مســافران، از 
کوچک‌ترین مسائل ایمنی نمی‌گذرد.

 

چهار کتاب نویسندگان قشمی رونمایی شد
اقتصاد قشم -    چهار عنوان کتاب جدید نویسندگان قشمی 
شامل »گماش جزیره«، »چیرا«، »تی‌توک« و »چک‌چکاون 
جزیرت« که به جمع آوری و ارائه روایت‌ها، افســانه‌ها، 
آیین‌ها و میراث ناملموس بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج 

فارس می‌پردازند در هفته کتاب منتشر و رونمایی شد.
به گــزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ کتاب‌های گماش 
جزیره نوشته محمد زبیری، چیرا نوشته عبدالرضا دشتی 
زاده و تی‌توک و چک‌چکاون جزیرت مجموعه داستان 
نویســندگان جزیره قشم در موزه ژئوپارک جهانی قشم 

رونمایی شد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم با ابراز 
خرسندی از رونمایی از چهار کتاب جدید گفت: کتاب 
گماش جزیره نوشــته محمد زبیری شــاعر و نویسنده 
پیشکوست این جزیره است که در آن پندیات و آموزه‌های 
اخلاقی و شیوه زندگی بزرگان جزیره در قالب شعر سروده 

و منتشر شده است.
محمد غفاری ادامه داد: چیرا به بیان افسانه‌ها و روایت‌های 
عامیانه از کوه‌های جزیره قشــم می‌پردازد و وجه تسمیه 
کوه‌ها و آیین‌های مرتبط با آنها را مورد بررسی و کندوکاو 
قرار می‌دهد و عبدالرضا دشتی زاده باستان شناس جزیره 
قشــم این کتاب را از بررسی های میدانی و گفت‌وگو با 

بزرگان جزیره دریافت کرده و به نگارش درآورده است.
وی توضیح داد: مجموعه داستان تی‌توک برگرفته از آثار 
برگزیده جشنواره داستان نویسی جزیره قشم و مجموعه 
داســتان چک‌چکاون جزیرت که با زبان قشمی نگاشته 
شده است؛ از دیگر کتاب‌هایی هستند که در هفته کتاب 

رونمایی شدند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم اضافه 
کرد: با برنامه‌های مختلف در هفته کتاب و کتابخوانی به 
ویژه پویش قشم جزیره دانایی بر ضرورت حفظ میراث 
معنوی و انتشار کتاب‌های این چنینی با موضوعات مردم 

شناسی تاکید داریم.
در بخش دیگری از این آیین، حاج محمد زبیری نیز با بیان 
اینکه سرودن اشعار کتاب گماش جزیره بیش از ۲۵ سال 
زمان برده است، از آماده سازی انتشار کتابی با زبان محلی و 
معرفی و معنی بیش از ۶۰۰۰ واژه اصیل قشمی در آینده‌ای 

نزدیک خبر داد.
در ادامه این آیین عبدالرضا دشتی زاده با بیان اینکه چیرا 

به معنای نشانه‌گذاری برای پیدا کردن مسیر است، زمین 
و کوه‌های جزیره را سرشــار از داستان‌ها و روایت‌هایی 
دانســت که هر کدام هویت ویژه‌ای به این جزیره زیبا 
بخشــیده‌اند و تاکید کرد که می بایست بیش از پیش در 
جمــع آوری این روایت‌ها و افســانه‌ها تلاش و همت 

داشت.
پایان بخش این مراســم خوانش سه روایت و خاطره از 
کتــاب تی‌توک و چک‌چکاون جزیرت بود که توســط 
نویســندگان آن خدیجه دریانورد، رویا ناظری و رشــاد 

عقیلی برای حاضران در جلسه اجرا شد.
۲۳ تا ۳۰ آبان ماه هفته کتاب نامگذاری شده است.

ماهی‌های محبوب خلیج فارس
اقتصاد قشم -     توصیه به مصرف انواع ماهیان به دلیل دارا 
بودن منابع غنی از انواع ویتامین‌ها، مواد معدنی و اسیدهای 
ضــروری برای بدن بــوده که مقادیر قابل توجهی از این 
عناصر در انواع ماهی‌های خلیج فارس دیده می‌شود. این 
گزارش یک پیشــنهاد ویژه است تا ماهی‌های محبوب 

خلیج فارس را بهتر بشناسیم.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ ماهی های جنوب ایران 
دارای تنوع بسیار بالاتری نسبت به ماهی‌های سایر نقاط 
کشــور هســتند. دلیل آن نیز به وسعت دریای جنوب و 
اتصال خلیج فارس به اقیانوس هند و دریای عمان است.
ماهی‌هایی که در هرمزگان صید می شــود دارای ارزش 
غذایی بسیار بالا و خواص متعددی برای سلامتی انسان و 

پیشگیری از انواع بیماری ها هستند.
مقادیــر قابل توجهی از ویتامین های ضروری برای بدن 
نظیر ویتامین های D و E و A و مواد معدنی مهمی نظیر 
کلسیم، منیزیم و سلنیوم را که هر یک نقش تعیین کننده‌ای 
در سلامتی ارگان های بدن دارند را می توان در این ماهی‌ها 

یافت.
البته از منابع اسیدهای چرب غیراشباع امگا ۳ در ماهی‌های 
جنوب نیز نمی توان غافل شد. همچین به دلیل تنوع بالایی 
که دارند با انواع ذائقه ها سازگار و برای تهیه سبک متفاوتی 
از غذاهای دریایی نسبت به شمال کشور، بسیار مناسب 

هستند.
در ایــن گزارش گذری داریم بر ذائقه های مختلف مردم 

نسبت به ماهی هایی که در خلیج فارس صید می‌شوند.
ماهی هوور از جمله ماهی‌های محبوب هرمزگانی‌ها

ماهی هَوور از جمله ماهی های محبوب مردم هرمزگان 
است که علاوه بر مزه خاص خود برای بیشتر خوراک های 
دریایی در این استان استفاده می شود و هرکس آن را یک 
بار امتحان کرده باشد به این ادعا گواهی می‌دهد، ماهی‌های 
دیگر که جزو ماهی های محبوب مردم بومی استان و سایر 
نقاط کشــور است می توان به راشگو، شیر، میش ماهی، 
شوریده، سرخو، سنگسر،مقوا، سه کلا، کفشک، شورت، 

حمام، قباد، هامور و غیر اشاره کرد.
تحقیقات نشــان می دهد گران‌ترین ماهی هرمزگان بین 
مردم ســایر نقاط کشــور محبوبیت فراوانی دارد. ماهی 
راشــگو جزو گران‌ترین ماهی ها در این استان است، این 

ماهی معمولا در مهمانی ها سرو می شود.

ماهی راشگو گوشت لطیف و بسیار نرمی دارد و خوب 
است بدانید این ماهی خوش طعم در اواخر فصل بهار صید 
می شود. ماهی گرانِ دیگر ماهی شوریده است، این ماهی 
استخوان های بسیار کمی دارد و شما می توانید از مزه و 

طعم این ماهی لذت ببرید.
فرهنگ دیرینه آشپزی هرمزگان

اســتان هرمزگان علاوه بــر جاذبه‌های گردشــگری 
منحصربه‌فردی که دارد، دارای فرهنگ آشــپزی دیرینه 
است که روحیه مهمان نوازی مردمانش را نیز به نمایش 

می گذارد.
غذاهای این منطقه به‌خصــوص ماهی های دریایی آن 
به‌قدری لذیذ و شگفت‌انگیز است که نباید فرصت خوردن 
آنها را از دست داد، غذاهایی با طعم‌هایی خاص و جدید که 
قبلاً نچشیده‌اید و هیجان دارید تا در سفرتان به هر شهری 

آن‌ها را کشف کنید.
بندرعباس، شــهری ســاحلی که گرمای خرماپزانش و 
جاهــای دیدنی‌اش یک طــرف؛ غذاهای تند، پرادویه و 
انسان‌های خونگرم و مهمانوازش هم طرف دیگر است.‌ 
مردم این شــهر غذا را همراه با چاشــنی عشق و علاقه 
می‌پزند. برای همین است که غذاهای محلی بندرعباس 

عطر و طعم به‌خصوصی دارند.
هواری ماهی یا ماهی پلو یکی از محبوب‌ترین 

غذاهای بندرعباس

هواری ماهی یا ماهی پلو یکی از محبوب‌ترین غذاهای 
شهر بندرعباس اســت. در این نوع غذا می‌توان از انواع 
ماهی‌ها اســتفاده کرد، ولی بیشتر از ماهی هوور استفاده 
می‌شــود. هواری ماهی هم به صورت پلو و ماهی ساده 
سرو می‌شود و هم به صورت ترکیبی از سبزی پلو و ماهی. 
در ترکیب سبزی پلو و ماهی از سبزیجات معطر پلویی مثل 

جعفری، گشنیز و شوید استفاده می‌شود.
یکی دیگر از غذاهای محلی خوشــمزه این شهر کاتوغ 
یا قاتق اســت که در بندرعباس محبوبیت دارد و از یک 
طعم منحصر به فردی برخوردار است. در تهیه این غذای 
خوشمزه گوجه فرنگی ، پیاز و سبزی به همراه ادویه های 
خاص و بی نظیر جنوبی تفت داده می شود و سپس ماهی 
های خرد شده به آنها اضافه شده و با کمی پخته شدن داخل 

آب آماده سرو می شود.
پودینی ماهی یکی از غذاهای دریایی و خوشمزه جنوب

پودینی ماهی یکی از غذاهای دریایی و خوشمزه جنوب 
به‌خصــوص بندر عباس اســت، که طعــم متفاوت و 
بی‌نظیری نسبت به سایر غذاهای محلی جنوب دارد. این 
غذا همانطور که از اسمش مشخص است با گوشت ماهی 
و همچنین سبزیجات، رب گوجه‌فرنگی، لیمو عمانی و 
ادویه‌های مخصوص درست می‌شود. پودینی ماهی طعم 
ترش و تندی دارد و بیشــتر با نان ســنگک یا نان بربری 

سرو می‌شود.

مروری بر ذائقه بندرعباسی ها؛ 

تکمیل عملیات احداث بازارچه صنایع‌دستی قشم
اقتصاد قشم -     مدیرکل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌ دســتی هرمزگان از پایان عملیات ایجاد و تکمیل 
زیرساخت‌های گردشگری جزیره هرمز از جمله ایجاد 

بازارچه صنایع‌دستی خبر داد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ محمد محسنی گفت: 
ایجاد و تکمیل بازارچه صنایع‌دستی در ۲ فاز انجام شده 
که در فاز اول ۲۲ غرفه و در فاز دوم ۲۶ غرفه ایجاد و آماده 

بهره‌برداری شده است.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
هرمزگان با اشــاره به اینکه برای ایجاد و تکمیل بازارچه 
صنایع‌دستی جزیره هرمز در فاز اول مبلغ ۹ میلیارد ریال 
از محل اعتبارات ملی و در فاز دوم مبلغ ۲۵ میلیارد ریال 
از محل مسئولیت‌های اجتماعی شرکت نفت ایران هزینه 
شده است، اظهار کرد: همچنین مبلغ ۲۰ میلیارد ریال اوراق 
)اســناد خزانه اسلامی( برای ساماندهی محوطه بازارچه 
صنایع‌دستی، ایجاد شش چشمه سرویش بهداشتی و مرکز 

اطلاع‌رسانی گردشگری هزینه شده است.
او افــزود: ایجاد بازارچه صنایع‌دســتی در جزیره هرمز 
باهدف حمایت از هنرمندان محلی، ترویج صنایع‌دستی 
بومی و معرفی دستاورد‌های این حوزه به گردشگران انجام 

شده است.
محسنی با بیان اینکه مدیریت و بهره‌برداری از این پروژه 
به شــهرداری هرمز واگذار شــده، عنوان کرد: نگهداری 

صحیح و طرح‌های تکمیلی جانبی بازارچه صنایع‌دستی 
از شهرداری و شورای شهر جزیره هرمز مورد انتظار است 
که امیداوریم با مدیریت فرماندار بندرعباس و بخشــدار 

جزیره هرمز اتفاق بیافتد.
 مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی 
هرمزگان بیان کرد: بازارچه صنایع‌دســتی جزیره هرمز با 
ارائه هویت فرهنگی منطقه، جذابیت‌های گردشگری آن 
را تقویت می‌کند و می‌تواند یک برند گردشــگری قوی 

برای منطقه ایجاد کند.
او تأکیــد کرد: ایــن بازارچه با ایجاد فضایی برای عرضه 
محصولات بومی و تعامل با گردشگران، به ارتقای صنعت 

گردشگری و صنایع‌دستی استان کمک خواهد کرد.
جزیره هرمز یکی از زیباترین جزیره‌های استان هرمزگان 
و خلیج‌فارس است که به دلیل داشتن جاذبه‌های طبیعی 
بسیار خاص و منحصربه‌فرد گردشگران زیادی را به خود 

جذب کرده است.

مدیرکل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی هرمزگان خبر داد:

مناطق آزاد حاشیه خلیج فارس  باید با سرعت 
بیشتری  رونق بگیرند

ــم -      وزیر امور اقتصــادی و دارایی  ــاد  قش اقتص
گفت : مدیرعامل جدید سازمان منطقه آزاد کیش یک 
مدیر جوان، توانمند، با انگیزه و فرهیخته است و باید 
ظرف ســه ماه آینده برنامه سه ساله راهبردی توسعه 
این منطقه آزاد به دبیرخانه ارائه و نقشه راه توسعه در 

منطقه ترسیم شود.
به گزارش اقتصاد  قشم، عبدالناصر همتی پنج شنبه 
گذشــته در مراســم تودیع و معارفه محمد کبیری 
مدیرعامل ســازمان  منطقه آزاد کیــش با تاکید بر 
ضرورت تمرکز زدایی از تهران و شــهر های بزرگ 
گفت: سیاست دولت چهاردهم توسعه مناطق مستعد 
رشد به خصوص جنوب کشــور در قالب توسعه 
اقتصاد دریا محور اســت. باید مناطق حاشیه خلیج 

فارس و جزایر واقع در آن را با سرعت بیشتری رونق 
بدهیم و این کار را خواهیم کرد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان این که کیش روز 
بــه روز افول کرده و همین موضوع باعث انتظارات 
از دولت چهاردهم برای تغییر در روند فعلی شــده 
اســت؛ افزود: به کیشوندان، سرمایه گذاران و بخش 
خصوصی این قول را می دهم که برای برگشت منطقه 

آزاد کیش به دوران اوج خود بکوشم.
وی با اشــاره بــه تحریم های اســتکبار جهانی بر 
کشــورمان افزود : مدیران با آگاهی به شــرایط و در 
وضعیــت تحریمی روی کار آمدند و بهانه برای کم 
کاری بــه خاطر تحریم ها بــه هیچ وجه قابل قبول 

نیست.

دکتر همتی با عدم رضایت از وضعیت فعلی مناطق 
آزاد و با اشــاره به کمرنگ شدن ویژگی ها و مزیت 
های این مناطق گفت: معتقدیم که مناطق آزاد فرصت 
خوبی برای دور زدن تحریم هستند که متاسفانه مورد 

غفلت واقع شده است.
وزیر امور اقتصاد و دارایی با بیان این که در ســایه 
برخی قوانین، امروز ســرمایه‌گذاری در سرزمین 
اصلی آســان‌تر از مناطق آزاد از جمله کیش است؛ 
گفــت: مناطق آزاد باید جدا از قوانین ســرزمین 
اصلی برای توســعه‌ کشور نقش آفرینی می‌کردند 
که امروز در ســایه بی توجهی به قوانین چگونگی 
اداره مناطق آزاد، طبق قوانین سرزمین اصلی اداره 

می‌شوند.
وی با ابراز تاسف از این که امروز خواهان بازگشت 
مناطق آزاد به 20 سال گذشته هستیم؛ گفت: بخشی 
از مشکلات مناطق آزاد به ویژه کیش‌ به تصمیمات 
مدیریتی در گذشــته باز می‌گردد؛ پیگیری هر گونه 
بخشنامه که خلاف قانون چگونگی اداره مناطق آزاد 
اســت باید وظیفه تمامی مسوولان و مطالبه بخش 

خصوصی باشد. 
همتی در پاسخ به درخواست های بخش خصوص 
کیش مبنی بر بازگشت شرکت هواپیمایی کیش به 
این منطقه گفت: تمام تلاش خود را برای بازگشت 
ایــن مهم انجام خواهــم داد ولی باید این نکته را مد 
نظر داشت که مشــکل اصلی این منطقه مربوط به 
شــرکت‌های هواپیمایی نیســت؛ مشکل اصلی ما 

ناتوانی در تعریف جذابیت‌های گردشگری است.

 وزیر اقتصاد  و دارائی در مراسم تودیع و معارفه مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش:



خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

هفته نامه 
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به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ در دیدار عادل پیغامی، رییس 
هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با اعضای 
هیات اقتصادی چینی که با هماهنگی سکوی جامع تجاری و 
اقتصادی کشورهای عضو پیمان شانگهای SCO – TEMP به 
قشم سفر کرده اند، ظرفیت های موجود جهت سرمایه گذاری 

در جزیره بررسی شد.
 در این دیدار دو طرف جهت گسترش تعاملات اقتصادی فی 

مابین شرکت ها و موسسات ایرانی و چینی ابراز تمایل نمودند.
پیغامی، افزایش همکاری های مشترک اقتصادی را در راستای 
گسترش دیپلماسی اقتصادی جاری درکشور برشمرد که مورد 

تاکید دولت و مدیران و موسسات اقتصادی نیز می باشد.
وی در این دیدار به هیات چینی تاکید کرد پروژه های مورد 
علاقه و پیشنهادات همکاری طرف، به شکل مدون و رسمی 
تنظیم و ارائه گردد تا جزئیات هریک از پروژه ها به شکل مجزا 

مورد بحث و بررسی قرار گرفته و حمایت لازم صورت گیرد. 
گفتنی است، هیات مزبور در ادامه سفر، با محمدمنصور عظیم 
زاده، عضو موظف هیات مدیره و معاون اقتصادی و سرمایه 
گذاری سازمان و جعفر زمانی، رئیس دفتر نمایندگی وزارت 
امور خارجه در قشم نیز دیدار کردند و در این جلسات، جذابیت 
اقتصادی در  اقتصادی، سرمایه گذاری و مزیت فعالیت  های 

منطقه آزاد قشم مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

      اقتصاد قشم -    عادل پیغامی، رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با اعضای هیات 
اقتصادی چینی دیدارکرد.

ارزیابی زیرساخت ها و ظرفیت های منطقه ارزیابی زیرساخت ها و ظرفیت های منطقه 
آزاد قشم از سوی هیات سرمایه گذار چینیآزاد قشم از سوی هیات سرمایه گذار چینی

  

دریای ثروت، پشتوانه فردای ملت
اقتصاد قشم -       دیاری که از ظرفیت‌های متنوعی 
در حوزه اقتصاد دریایی برخوردار بوده و شــامل 
موضوعات گوناگونی همچون گمرکات، گردشگری 
دریایی، خدمات بندرگاهی، شیلات و آبزی‌پروری، 
لجســتیک دریایی و کشتی‌سازی و استخراج نفت 
است و همه این موارد، هرمزگان را بر بلندای اقتصاد 
دریاپایه قرار داده اســت و می‌توان از آن به عنوان 

صاحب دریایی از ثروت یاد کرد.
ساحل؛ پیوند دهنده خشکی‌ و دریا است و می‌توان از 
این نعمت خدادادی در راستای توسعه و رونق اقتصادی 
کشور با بهره‌گیری از استعدادها، منابع و فرصت‌های 

دریایی استفاده کرد.
تحقــق ســند توســعه فعالیت‌هــای اقتصــادی 
دریامحور)فعالیت‌های اقتصادی در دریاها، سواحل و 
پس‌کرانه‌ها( نه تنها جبران غفلت‌های تاریخی کشور از 
دریا است؛ بلکه ثروت‌آفرینی هدفمند در حوزه اقتصاد 

دریایی برای آیندگان خواهد بود.
به تازگی دکتر پزشــکیان رئیس جمهور با اشــاره به 
اولویت‌دهی دولت به اقتصاد دریامحور و اهمیت رونق 
این بخش بر رشد، توسعه و آبادانی کشور تصریح کرد: 
دولت مصمم به اجرای طرح‌های توسعه‌ای دریامحور 
اســت.» این تاکید رئیس جمهور، حاکی از برنامه‌های 
متنوع و جدی برای تحقق اقتصاد دریامحور در کشور 

است«
سال گذشته نیز رهبر معظم انقلاب در اجرای بند یک 
اصل یکصد و دهم قانون اساســی و پس از مشورت 
با مجمع تشخیص مصلحت نظام، سیاست‌های کلی 
توســعه دریا محور را در ۹ بند برای اقدام به روســای 
قوای سه‌گانه و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 

ابلاغ کردند.
تقویت »اقتصاد دریا« طبق تاکیدات رهبر معظم 

انقلاب، رو به رشد بوده است
توســعه دریامحور یعنی توجه به تقویت سهم اقتصاد 
پس‌کرانه، طرح‌های تحول‌آفرین، افزایش سهم مردم 
از دریــا از تولید ناخالص داخلی؛ موضوعی که مهدی 
دوســتی اســتاندار هرمزگان به آن اشاره کرد و گفت: 
تقویــت »اقتصاد دریا« در ایــن پهنه جغرافیایی طبق 
تاکیدات رهبر معظم انقلاب آغاز شــده و رشــد قابل 

توجهی داشته است.
وی اظهــار کرد: این آمادگی وجــود دارد که در قالب 
تفاهم‌نامــه یا توافق‌نامه‌هایی مدت‌دار ظرفیت اراضی 
بندر شهید رجایی را در اختیار کشورهای دوست قرار 

دهیم ضمن اینکه می‌توانیم از ظرفیت برخی کشورها 
در بخش اپراتوری این بندر استفاده کنیم.

دوستی همچنین بر لزوم افزایش همکاری‌های مشترک 
با کشورهای دوست در راستای تقویت اقتصاد مردمی 
تاکید کرد و گفت: در این میان پرورش ماهی در قفس 
و تعریف طرح‌های مشترک در زمینه اسکراپ کشتی‌ها 
ازجمله موارد مورد همکاری برای پیشــرفت منطقه و 

بهبود معیشت ساحل‌نشینان است.
اســتاندار هرمزگان یادآور شــد: علاوه بر طرح‌های 
توسعه‌ای که به سرانجام رسیده و عموم مردم و نخبگان 
از آنها آگاه هستند، مطالعات مکان‌یابی و امکان‌سنجی 
بندر جدید لنگه با دســتور مدیرعامل ســازمان بنادر 
و دریانــوردی در تیرماه ســال ۱۴۰۲با هدف تحقق 
سیاست‌های کلان دریامحور، کاهش آلودگی و ترافیک 
ناشی از فعالیت‌های بندر در درون این شهر آغاز و ۲۱ 
مهرماه سال جاری نیز با تصویب نهایی در کمیته طرح 
جامع بنادر کشــور پایان یافت و زمینه‌ساز فرآیندهای 

اجرایی احداث این بندر شد.
وی با اشــاره به توجه دولت بر لزوم استفاده حداکثری 
از بنــادر و ظرفیت‌هــای دریا، بیان کــرد: ایجاد بندر 
چندمنظوره سیریک یکی از پروژه‌ها است که با هزینه 
۶ هزار و ۸۳۰ میلیارد ریال و به‌منظور افزایش ظرفیت 
عملیاتی، ارتقای ســطح ایمنی بندری و دریایی، ایجاد 
اشتغال پایدار، رونق اقتصادی شهرهای ساحلی، توسعه 
فعالیت‌های دریاپایه، استفاده بهینه از سواحل مکران، 
تامین زیرساخت صادرات انواع کالا به نزدیکترین بنادر 
کشورهای حاشیه جنوبی خلیج‌فارس و جلوگیری از 
افزایش مهاجرت از منطقه به سایر مناطق کشور احداث 

شده است.
هرمزگان بزرگ‌ترین استان دریایی ساحلی کشور است 
که از نظر ســواحل متصل به خشکی و برخورداری از 
جزایر متعدد با ویژگی‌ها و حساســیت‌های خاصی، 
نقش اصلی در تحقق سیاســت‌های کلی توسعه دریا 
محور برعهده دارد، درحالی که آبادترین شــهرها در 
جهان، شهرهای ســاحلی هستند اما با توجه به اینکه 
هفت استان کشورمان ساحلی بوده و حدود ۳۵ درصد 
مســاحت ایران را به خود اختصاص داده‌اند، بر اساس 
گزارشی که از سوی معاونت مطالعات زیربنایی مرکز 
پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی تهیه شده، آمده 
است: با توجه به اهداف سند چشم انداز ۲۰ ساله کشور 
و تاکید مســئولان بر لزوم توسعه اقتصاد دریامحور و 
نــگاه راهبردی به مناطق دریایی، توجه ویژه به صنایع 
دریایی به ویژه صنایع فراســاحل بسیار حائز اهمیت 
است و با تغییر رهیافت توسعه از خشکی محوری به 
دریامحــوری، ظرفیت‌های جدیدی را به روی اقتصاد 

ایران، خواهد گشود.
اقتصاد جوامع بومی در سند ابلاغی رهبر معظم 

انقلاب
 پررنگ است

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان نیز بر موضوعاتی 
همچنین »اقتصادی‌سازی جزایر« برای ایجاد اشتغال در 
راستای تحقق اهداف اقتصاد کلان و اقتصاد مقاومتی و 
همچنین تاکید بر اقتصاد دریاپایه در سطح کلان و اقتصاد 
خرد مثل مباحث جمعیتی، معیشت، اقتصاد جوامع بومی 
در سند ابلاغی رهبر معظم انقلاب پررنگ است، تاکید 

دارد.
حســین عباس‌نژاد در این باره اظهــار کرد: در تحقق 
این هدف سازمان بنادر و دریانوردی برنامه‌ریزی‌های 
منسجمی به زیرساخت‌های بنادر شهید رجایی و بنادر 

شرق و غرب دارد در عین حال به دنبال ایجاد طرح‌هایی 
است که بتوان با احداث آن‌ها خدماتی در راستای ارتقا 
معیشتی مناطق ساحلی کشــور، افزایش جمعیت و 

همچنین توسعه اشتغال‌ و صنایع خرد ارائه داد.
وی در این مورد نیز به احداث بندر چند منظوره سیریک 
در منطقه شرق استان، طرح‌های توسعه‌ای در بندر شیو، 
بوموسی )ابوموسی(، هرمز و لارک اشاره کرد که در کنار 
طرح‌های بزرگ، با ایجاد چنین طرح‌ها می‌توان بخش 
عمده‌ای از اهداف ســند توسعه دریامحور را در استان 

هرمزگان محقق کرد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان یادآورشد: سازمان 
بنــادر و دریانوردی در کنار طرح‌های ملی در اســتان 
هرمزگان با حمایت و مشــارکت استانداری، آنچه در 
حال حاضر با جدیت دنبال می‌شود، توسعه طرح‌هایی 

با محوریت توسعه گردشگری است.
عباس‌نژاد در این رابطه به توسعه زیربناهای بندرگاهی 
با محوریت توسعه گردشگری دریایی اشاره کرد و ادامه 

داد: طرح‌های مهم سرمایه‌گذاری پروژه »نخل ناخدا« 
به عنوان بزرگترین طرح‌ گردشگری در ساحل شرقی 
بندرعباس و طرح‌های ســرمایه‌گذاری در بنادر شهید 
حقانی و هرمز با مشارکت بخش خصوصی نمونه‌ای 
این طرح‌ها با محوریت توسعه اقتصاد دریامحور است.
وی خاطرنشــان کرد: در راســتای اهداف کلان سند 
دریامحور به دنبال این هستیم طرح‌هایمان را به سمت 
دریا سوق داده تا ضمن رعایت مسائل زیست محیطی از 
موهبت دریا در تمامی زمینه‌ها برای آیندگان‌مان، آورده 

داشته باشیم.
هرمزگان در کنار ســایر جاذبه‌های طبیعی، فرهنگی و 
تاریخی با داشــتن نوار ساحلی پهناور و نیز دارا بودن 
جزایر زیبا و اکوسیستم استثنایی از استعداد بالقوه‌ای برای 
گسترش گردشگری و گردشگری دریایی برخوردار 
اســت و در حال حاضر دو جزیره مهم کیش و قشــم 
در قالــب مناطق آزاد تجاری مناطــق ویژه اقتصادی 
اداره می‌شــوند و زمینه را برای بهره‌گیری مناســب از 

ظرفیت‌های گردشگری فراهم آورده است.
جوامع ساحل‌نشین در توسعه اقتصاد دریامحور 

نقش‌آفرینی کنند
محمــد امین فیض چــکاب رییــس پردیس جامع 
دریاســاحلی امیرکبیر در بندرعبــاس نیز با بیان اینکه 
نقش‌آفرینی جوامع ساحل‌نشــین در توسعه اقتصاد 
دریامحور تاثیرگذار اســت، گفت: باید به گونه‌ای در 
بخش اجتماعی و جامعه حوزه اقتصاد دریامحور عمل 
کرد که همه مردم ساحل نشین درگیر اقتصاد دریا شوند.

وی با اشاره به اینکه فعالیت‌های تفریحی دریایی دارای 
ســطح بندی هستند که از ســطح یک تا پنج را شامل 
می‌شــود، گفت:‌ تفریحاتی که بیشتر مردم می‌توانند 
اســتفاده کنند، در ساحل انجام می‌شود و به اصطلاح 
افراد در آن خیس نمی‌شــوند یعنی خطری تهدیدشان 
نمی‌کند، یا در ســاحل هستند یا در ۱۰ متر اول ساحل 
که عمق پایینی دارد و تفریحات ســبک در سطح یک 

قرار می‌گیرند.
فیض چکاب خاطرنشان کرد: سطح پنج نیاز به امکانات 
بسیاری دارد و بسیار دور از ساحل رخ می‌دهد، به عنوان 
مثال فرد باید قایق تفریحی داشته باشد و به جایی برود 
که کسی را نبیند، یا در مناطق دور از دسترسی که هیچ 

توسعه‌ای در آن‌ها رخ نداده است.
دریا نعمت گرانبها، دارایی ارزشمند و ثروت‌ الهی است 
که توجه به نیازهای نســل آینده از دریا و بستر دریا را 
می‌توان یکــی از آینده‌نگری مهم رهبر معظم انقلاب 
پیرامون سیاست‌های ابلاغی توسعه دریامحور دانست؛ 

چرا که بحث ضرورت توجه به دریا و ظرفیت‎‎های آن 
و همچنین اهمیت این موضوع از همان سال‌ها از دهه 
۹۰ به صورت پی در پی از سوی ایشان عنوان شده بود 

اما آن‌چنان که باید جدی گرفته نشد.
ظرفیت‌های کارشناسیِ محیط زیست در خدمت 

توسعه اقتصاد دریامحور است
حبیب مسیحی تازیانی مدیرکل حفاظت محیط زیست 
هرمزگان نیز افزود: نقش استان هرمزگان و ظرفیت‌های 
آن در اقتصــاد دریامحور، امری بدیهی و غیرقابل انکار 
است که توجه به الزامات محیط زیستی، تحقق درست 

اهداف این سیاست را تضمین می‌کند.
وی تصریح کرد: توسعه مبتنی بر اقتصاد دریامحور باید 
به شاخص‌های مهمی مانند حساسیت‌های اکوسیستمی 

در پهنه‌های آبی و خشکی و جزایر توجه داشته باشد.
مسیحی تازیانی، نقش فعالیت‌های شیلاتی در اقتصاد 
دریامحــور را مهم توصیف کرد که در کنار آن، تقویت 
ذخایر آبزیان و توســعه آبزی پروری به جای گسترش 
فعالیت‌های صیادی مستقیم و بی‌ضابطه، توسعه پایدار 
این بخش را رقم زده و سهم آن را از اقتصاد دریامحور 

بیشتر خواهد کرد.
مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان اضافه کرد: 
توسعه صنعتی نیز در صورت توجه دلسوزانه، منافاتی با 
محیط زیست ندارد که در این بخش، کاهش برداشت 
آب از دریا و شناسایی مناطقی که برداشت آب کمترین 
اثر منفی بر اکوسیستم‌های دریایی دارد، شاخصه توسعه 

پایدار مبتی بر اقتصاد دریامحور خواهد بود.

وی ادامه داد: طبیعی است که توسعه اقتصاد دریامحور 
ارتباط مستقیمی با اسکان جمعیت در مناطق و استان‌های 
ساحلی دارد که ضرورت‌های زیست محیطی در این 

بخش نیز شناخته شده است.
مسیحی تازیانی، مدیریت سبز شهری، حفاظت از حریم 
دریا، زیبانگری و ۲ موضوع مهم مدیریت پســماند و 
مدیریت پساب را از مواردی دانست که باید در توسعه 
زیرســاخت‌های شــهری مناطق ساحلی از نخستین 
مراحل برنامه‌ریــزی و اجرا مورد توجه جدی و دقیق 
قرار گیرد. مطالعه و برنامه‌ریزی استاندار هرمزگان برای 
ایجاد شــهرهای ساحلی جدید، خود نشانه‌ای بارز از 
اهتمام مســوولان این استان برای استفاده حداکثری از 

ظرفیت دریا به شمار می‌رود.
اقتصــاد دریامحور برای هرمزگان و به تبع آن کشــور 
اهمیت قابل توجــه‌ای دارد، چرا که ارتباطات تجاری 
کشور با بسیاری از کشورهای همسایه جنوبی‌مان و سایر 

کشورهای جهان از طریق دریا انجام می‌شود.

 در گفتگو با مسئولان هرمزگان تاکید شد؛

رییس جدید شورای شهر قشم 
انتخاب شد

اقتصاد قشم -    مریم خادمی عضو شورای اسلامی شهر قشم با کسب سه رای به عنوان رئیس جدید این 
شورا در سال چهارم فعالیت آن انتخاب شد.

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ در انتخابات هیات رئیسه و برای آخرین سال از دوره ششم شوراها، مریم 
خادمی عضو شورای شهر قشم به عنوان رئیس جدید شورای این شهر انتخاب شد.

در این انتخابات بی بی مریم پیرزنده به عنوان نایب رئیس و همچنین حسن عبایی به عنوان منشی هیات 
رییسه منصوب شدند.

پیش از این حبیب بازماندگان قشمی، جانباز و رزمنده هشت سال دفاع مقدس رییس شورای اسلامی 
شهر قشم بود که عصر شنبه ۲۴ شهریور ۱۴۰۳ به علت سکته مغزی و همچنین عوارض ناشی از جنگ 

تحمیلی در بیمارستان شهید محمدی بندرعباس جان به جان آفرین تسلیم کرد.
شورای اسلامی شهر قشم یک نهاد محلی قانون‌گذاری و نظارتی در سطح این شهر است که در حال حاضر 

پنج نفر عضو دارد و متشکل از ۱۸ کمیسیون است.
مهم‌ترین وظایف این شــورا انتخاب شــهردار، تصویب بودجه شهرداری، تلاش برای شناسایی و حل 

مشکلات شهری، نظارت بر امور شهرداری و سایر سازمان‌های خدماتی در سطح شهر قشم است.
در نشست شورای اسلامی شهر قشم که با حضور مدیرکل امور شهری و شوراهای استانداری هرمزگان، 
فرماندار، امامان جمعه تشیع و تسنن، شهردار، فرمانده سپاه، فرمانده انتظامی، دادستان، رییس دادگستری 
و مشاور معاونت فنی و عمرانی سازمان منطقه آزاد قشم به عنوان ناظر برگزار شد، موضوع انتخاب هیات 

رییسه در دستور کار قرار گرفت و بعد از بررسی برنامه‌ها و نظرات نامزدها رای گیری انجام شد.

 

مشکل واگذاری زمین به اساتید دانشگاه شیراز 
در منطقه قشم در دستور کار قرار بگیرد

اقتصاد قشم -    نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس گفت: برای حل مشکل واگذاری زمین به اساتید 
دانشگاه شیراز در منطقه قشم از ریاست محترم قوه قضائیه درخواست کرده ایم منتها تاکنون فرصتی برای 

حل این مهم فراهم نکرده اند.
 به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ جعفر قادری در نشست علنی مجلس شورای اسلامی طی تذکری به 
مشکلات حوزه انتخابیه خود اشاره کرد و گفت: ایجاد شهرک های صنفی در حریم شهرها با عوارض 
120 درصد امکان احداث ندارد، انتظار داریم دولت لایحه ای برای این مشکل بیاورد، مدت ها است برای 
حل مشکل واگذاری زمین به اساتید دانشگاه شیراز در منطقه قشم از ریاست محترم قوه قضائیه درخواست 

کرده ایم منتها تاکنون فرصتی برای حل این مهم فراهم نکرده اند.
نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: سهم 10 درصدی از کمیته امداد در منطقه 
اختصاصی شیراز مشکوک واگذار شده، معتقد هستیم فساد در آن وجود دارد، دستگاه های نظارتی ورود 

نمایند و بررسی لازم را انجام دهند. ارزش سهام کمیته امداد خیلی اندک است.
قادری در تذکری به وزیر راه و شهرسازی گفت: از وزارت راه به دلیل عدم تامین آورده خود برای تکمیل 
آزادراه شیراز- اصفهان و همچنین عدم واگذاری قطعات 7 و 8 گلایه مند هستیم، لطفا این مشکل سریع 

تر حل شود.
وی افزود: خط ریلی بوشهر- شیراز از مصوبات مقام معظم رهبری است، متاسفانه تامین اعتبار نشده از 
سازمان برنامه و بودجه درخواست داریم از محل فروش نفت اعتبارات این مهم را در نظر بگیرد. از وزیر 

راه برای تسریع تفاهم نامه برای کمربندی شیراز و پروژه سرمایه گذاری آن توقع داریم.
قادری در ادامه با اشاره به مشکلات پرستاران در منطقه، گفت: انتظار می رود دولت مسائل و مشکلات 
پرستاران را هرچه سریع تر حل کند و همچنین مسئله همسان سازی حقوق بازنشستگان را به درستی 

اجرایی کند و به بازنشستگان توضیحات لازم را ارائه دهند.
وی در ادامه با اشــاره به انتقال آب از خلیج فارس به اســتان فارس، اظهار داشت: این انتقال آب نیازمند 

همکاری دستگاه های مرتبط است.

 قادری  نماینده مردم شیراز در مجلس:
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

گردشگری

اقتصاد قشــم -   مصطفی ده پهلوان، 
رئیــس پژوهشــگاه میــراث فرهنگــی و 
گردشگری که در این مراسم سخن می گفت، 
با فرخنده خوانــدن همزمانی هفته کتاب و 
کتابخوانــی و روز جهانی کودک، اظهار کرد: 
اگر در حوزه میراث  فرهنگی برای نسل آینده 
خروجی نداشته باشیم، یعنی کار پوچی انجام 

داده ایم.
او با اشــاره به این سخن از بیهقی »مرد 
آنگاه آگاه شود که نوشتن گیرد و بداند پهنای 
کار چیســت«، افزود: به گفته باستان شناسان 
تمدن و مدنیت از زمان آغاز نوشتن، آغاز شد و 
نوشتن که آغاز شد با خواندن تمدن به حرکت 
درآمد. پس نوشتن و خواندن مقوله های بسیار 

مهمی هستند که باید بتوانیم 
با انجام تحقیق، پژوهش و 
انتقــال آن به نســل آینده 
پاســداران خوبــی برای 

کشورمان باشیم.
ده پهلوان ادامه داد: بنده نزدیک به بیست 
سال است که به حوزه کودک و نوجوان بسیار 

امیدوارم و معتقدم اگر حوزه کودک و نوجوان 
را در بخش میــراث  فرهنگی تقویت کنیم، 
ضامن ها و پاســداران خوبی برای کشورمان 
تربیت کرده ایم و امیدواریم دیگر روزی نباشد 
که کنار محوطه های تاریخی پاسبان بگذاریم.
این باستان شناس با بیان اینکه اکنون جهل 
میراثی عظیمی در کشور وجود دارد و عمق این 
جهل بسیار گسترده است و نیازمند این هستیم 
که روی حوزه کــودک و نوجوان کار کنیم، 
گفت: زمانی در باغ موزه نگارســتان دانشگاه 
تهران علی الرغم مخالفت ها، کانون کودک و 
نوجوان را راه اندازی کردم در صورتیکه معاون 
وقت آن را ضرورت ندانســت و حتی برای 
مراسم افتتاحیه هم حضور نیافت، ولی ما کار 
خودمان را با حضور ۴۰ کارشــناس کودک 
آغاز کردیم و اتفاقات خوبی را در این حوزه 
رقم زدیم. در پژوهشــگاه میراث  فرهنگی و 
گردشگری نیز افتخار می کنیم که در کنار سایر 
موارد تخصصی میراث فرهنگی، گردشگری 
و هنرهای ســنتی به حوزه کودک و نوجوان 

نیز می پردازیم.
رییس پژوهشــگاه میراث  فرهنگی و 
گردشــگری اظهارکرد: نکته  اینجاســت تا 
زمانی که نتوانیم داشته هایمان را مکتوب کنیم 
نمی توانیــم میراث  فرهنگی را حفظ کنیم. تا 

کارشناسان فعالیت هایشان را چاپ نکنند و 
کانــون کودک و نوجوان هم این ها را به زبان 

کودک و نوجوان منتقل نکند میراث  فرهنگی 
ما همچنان خاک خواهد خورد. باید بتوانیم 
میراث  فرهنگی را به زبان کودک منتقل کنیم. 
باید به فناوری های جدید و هوش مصنوعی 
بیندیشیم و نشر را به آن سمت ببریم و به آینده 
امیدوار باشیم و برای نسل آینده فضا و بستر 

خوبی را فراهم کنیم.
او با تحسین عناوین جدیدی که با تلاش 
مؤلفان و مترجمان در سال جاری منتشر شده 
است، ابراز امیدواری کرد در سال های آینده 

این تعداد به بیش از ۱۰۰ عنوان برسد.
ولی تیمــوری، رییس مرکــز معرفی 
فرهنگــی پژوهشــگاه میراث فرهنگــی و 
گردشــگری نیز با اشاره به شعار هفته کتاب 
»خواندن برای همدلی« که به کتاب و موضوع 
وفــاق ملی اشــاره دارد، گفــت: از همدلی 
می توانیم به وفاق ملی برســیم. کشــور در 
شرایطی قرار دارد که بیش از هر زمان دیگری 
به وفاق و همدلی نیازمند است، در این راستا 
ما نیز این رویکرد را دنبال می کنیم. باید به این 
بیندیشیم که کتاب چگونه می تواند همدلی 
ایجاد کند. ما، همکارانمان، اعضای شــورای 
کتاب، مترجمین و مؤلفین به دنبال این هستیم 
که رویکردها را به این ســمت و ســو سوق 

بدهیم.
او افزود: دنبال کردن 
موضوع همدلی در کتاب 
تنوع بسیار بالایی دارد. 
جامعــه ما جامعه متکثر 
و پویایی اســت، محال 
اســت بتوانیم کشوری 
را پیدا کنیــم که در این 
حد خرده فرهنگ داشته 
باشد. این تنوع فرهنگی 
ریشه در این آب و خاک 
دارد. زمانــی می توانیم 
از ایــن خرده فرهنگ ها 
اســتفاده کنیم و همدلی 
شــکل بگیرد که آنها را 
در چاپ و تدوین کتاب 
دخالت بدهیم. تیموری خاطرنشــان کرد: تا 
تعامل شکل نگیرد، وفاق ملی شکل نخواهد 

گرفت. باید با احترام با یکدیگر برخورد کنیم 
و با اذعان به تســاوی حقوق و ارزش ها، این 
خرده فرهنگ ها مانند قطعه های پازل در کنار 
یکدیگر قرار می گیرند و چنین کتابی می تواند 
همدلی ایجاد کند و ما را به سمت وفاق ملی 
هدایت کند. اگــر تحقیقاتی در مورد جزایر 
سه گانه داشته باشــیم، مردم ما این مناطق و 

ویژگی های آن را می شناسند.
پژوهش هــای میــراث  فرهنگــی در 

اختیار کسی قرار نمی گیرد
ذات الله نیکــزاد، معــاون پژوهشــی 
پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری نیز 
در این مراسم، ایران را سرزمینی کهن خواند 
کــه ارتباط معناداری با کتــاب دارد و گفت: 
شنیده ایم که دانش در ایران شفاهی بوده ولی 
دانــش مکتوب نیز در ایــران جایگاه رفیعی 
داشــته است و درباره کتابخانه های بزرگ آن 
در طول تاریخ شــنیده ایم. هر چند امروز از 
بین رفته اند اما به میزان زیادی ســرزمین های 

همجوار را تغذیه می کردند.
نیکزاد اظهارکرد: کتاب نسبت مستقیمی 
با خیزش فرهنگ ایرانی دارد. هر جا که فرهنگ 
ایرانی توانسته استوار شود، کتاب نوشته و نشر 
شده اســت. اکنون نیز هم همین گونه است، 
چاپ و نشــر کتاب سبب پیشرفت می شود. 
اکنون پژوهش در ایران بسیار انجام می شود 
که امیدواریم به سمت نشر به پیش برود. البته 
در یکی دو ســال اخیر این گونه اســت، نشر 
گزارش های پژوهشــی، نشست های علمی 
و مقالات همایشــی گویای پویایی علمی در 
میراث فرهنگی اســت که امیدواریم سرعت 

بیشتری پیدا کند.
او گفت: انتشار دستاوردهای پژوهشی 
مهم است. باید نتایج پژوهشی همکاران نشر 
پیدا کند و در اختیار جامعه هدف قرار بگیرد. 
امیدواریم پژوهشگاه به سمت نشر بیشتر به 
پیش برود. خوب اســت که وزارت میراث  
فرهنگی و پژوهشــگاه تعدادی فروشــگاه 
عرضــه کتاب در همه اســتان های کشــور 
راه اندازی کنند. اکنــون عملًا پژوهش های 
میراث  فرهنگی در اختیار کسی قرار نمی گیرد 
که باید به این ســمت و سو نیز پیش برویم و 

فروشگاه هایی در سراسر ایران تاسیس شود.
حامد علامتی، مدیــر فرهنگی کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان نیز گفت: 
اگر نگاهی به سیر تطورات آموزش و پرورش 
کودکان و نوجوانان در دنیا بیندازیم، می بینیم 
که آموزش و پــرورش کودکان و نوجوانان 
فراز و نشــیب زیادی را طی کرده اســت. در 
دوره باستان در کشورهای روم، مصر و یونان 
آموزش فقط مختص اقشار بالای جامعه بود 
و طبیعتاً وقتی امر آموزش خصوصی می شود، 

افراد تحت آموزش نیز محدود می شوند.
او ادامــه داد: از قــرن نوزدهــم به بعد 
آموزش رفته رفته عمومی و اجباری شــد و 
در کشورهایی مانند آلمان و فرانسه مدارس 
دولتــی راه اندازی و با شــعار »آموزش برای 
همه« آموزش به عموم جامعه تسری پیدا کرد. 
در قرن بیســتم با آمدن نظریه های آموزشی 
بحث ها، اهمیت نیازهای فردی مورد توجه 
قرار گرفت و روش های آموزشــی پررنگ 
شــد. گفتمان انتقالی در خصوص آموزش 
در اواســط قرن بیستم شکل گرفت و امروزه 
به شخصی ســازی آموزشــی رسیده است. 
شخصی ســازی آموزش متناسب با نیازها و 
توانایی های هر مخاطب شــکل می گیرد و 
متناســب با علایق و سلایق یادگیرنده اجرا 
می شــود. در فرایند شخصی ســازی انگیزه 
یادگیرندگان بالاست. استعدادهای شخص 
و مربی متناســب با شرایط تعیین می شود که 
نیروی زبده تری را در مقایسه با صنعتی شدن 

نیاز دارد.
مدیر فرهنگی کانــون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان اظهارکرد: مدت شصت 
سال اســت که مدل شخصی سازی آموزش 
در ایــران اتفاق افتاده اســت و آموزش برای 
کودکان دقیقاً بر این اســاس شــکل گرفته و 
نتایج شیرینی نیز داشته است. به نظر می رسد 
در حوزه میراث فرهنگی باید کتاب را محور 
و مبنا قرار بدهیم و نقطه اتصال کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان و میراث فرهنگی 
هم می تواند کتاب باشــد. در این راستا سعی 
داریــم به کمک کتاب، تاریخ و فرهنگ ایران 

عزیز را به خوبی انتقال بدهیم.

اقتصاد قشم -  رایزنان فرهنگی ایران و 
اندونزی در نشست مجازی، به بررسی راه های 
توسعه روابط فرهنگی، گردشگری و شناخت 
بیش از پیــش دو ملت از یگدیگر پرداختند.

محمدرضا ابراهیمی، رایزن فرهنگی ایران در 
اندونزی در ارتباط مجازی با گیوون ماراوال، 
رایزن فرهنگی کشــور اندونــزی در تهران، 

گفت: دو کشــور دارای اشــتراکات فراوان 
فرهنگی و دینی هســتند که با مبنا قراردادن 
این اشــترکات، همکاری هــای فرهنگی و 
علمی میان دو کشــور توســعه می یابد.او به 
۷۵ ســالگی روابط دو کشــور در حوزه های 
مختلف خصوصا فرهنگی اشاره کرد و گفت: 
برخی از دانشــگاه های ایرانی آمادگی دارند 

فعالیت هــای فرهنگی و علمی از قبیل تبادل 
استاد و دانشجو را با دانشگاه های اندونزی به 
سرانجام برسانند. ابراهیمی با تأکید بر برگزاری 
هفته های فرهنگی گفت: رایزنی فرهنگی ایران 
با همکاری وزراتخانه های فرهنگ و خارجه، 
آماده برگزاری هفته فرهنگی ایران در جاکارتا 
است. تسهیل در روابط همکاری های فرهنگی 

میان دو کشــور، اجرای برنامه های مشترک با 
همکاری و هم افزایی هم قطعا پیشرفت های 
خوبی را بــه دنبال خواهد داشــت. گیوون 
ماراوال، رایزن فرهنگــی اندونزی در تهران 
هم با ابراز خرسندی از تشکیل جلسه مجازی 
میان دو بخش فرهنگی سفارتخانه های ایران 
و اندونــزی، گفت: رایزنی فرهنگی اندونزی 

در تهران در ســه بخــش فعالیت می کند که 
بخش های فرهنگی، آموزشی و گردشگری 

مهمترین برنامه های رایزنی فرهنگی است.
او افزود: با استقرار دولت جدید اندونزی 
نیز فعالیت های فرهنگی از سرگرفته خواهد 
شــد و ما آمادگی داریم با ایران در حوزه های 
آموزشــی و فرهنگی فعالیت های مستمری 

داشته باشیم. رایزن فرهنگی اندونزی در تهران 
به وجود زیر ساخت ها و پیشرفت ها در حوزه 
ســلامت ایران اشاره کرد و گفت: هزینه های 
درمــان در ایــران بهترین فرصــت را برای 
گردشــگران اندونزیایی فراهم خواهد کرد، 
چراکه پیشــرفت های ایران در علوم پزشکی 
فوق العاده است. ما به دنبال حضور گردشگران 

اندونزیایی در ایران هستیم و این هدف، قطعا 
باعث شناخت بیش از پیش دو ملت از یگدیگر 
خواهد شد. در پایان این نشست مجازی، دو 
طــرف توافق کردنــد همکاری های علمی، 
فرهنگی و ســند مبادلات فرهنگی دو کشور 
با همکاری وزارتخانه های فرهنگ دو کشور 

اجرایی شود.

اقتصاد قشم -  رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
شهرستان درگزین از کشف ظرف سفالی باستانی ۷۰۰ ساله در این شهرستان 
خبر داد و افزود: ظرف سفالی باستانی در روستای گیودره به شکل تصادفی و 

هنگام حفر قبر از سوی اهالی بومی منطقه چند روز پیش کشف شد.
شهروز کهیایی افزود: موضوع بلافاصله با دستور مقام قضایی شهرستان 
درگزین مبنی بر انجام کارشناســی ظروف ســفالی کشــف شده با حضور 
کارشناســان معاونت میراث فرهنگی اســتان  درمحل دادگستری شهرستان 
مورد کارشناســی قرار گرفت . او افزود: با توجه به اعلام نظر کارشناســان 
میراث فرهنگی استان همدان سفال مکشوفه ارزش تاریخی و قدمت آن  به دوره 
ایلخانی تخمین زده شده است. کهیایی در ادامه گفت: با اعلام نظر کارشناسان 
سفال آبریز کشف شده عرض آن ۱۱ سانتیمتر وارتفاع آن حدودا ۱۵٫۵ است. 
وی بیان کرد: در این راستا طی مراحل قانونی و  تنظیم صورتجلسه ای ظروف 

سفالی تحویل کارشناسان و به موزه اشیا انتقال داده شد.
کهیایی در پایان یادآور شــد: تلاش های ارزنده انتظامی شهرستان، مقام 

قضایی و یگان حفاظت اداره  میراث فرهنگی درگزین در راســتای حفاظت و 
صیانت از آثار تاریخی و فرهنگی قابل تقدیر است.

اقتصاد قشــم -    باستان شناســان در امتداد رودخانه ای در تاجیکستان 
پناهگاهی ســنگی یافته اند که می گویند در آن آثاری از انسان های باستانی یافت 
شده اســت. محققان مدت هاست که می دانند انسان های مدرن و خویشاوندان 
نزدیک ما )شــامل نئاندرتال ها و انسان تباران دنیسووا( برای مهاجرت در آسیای 
مرکزی در عصر حجر از مسیری جغرافیایی موسوم به »دالان رشته کوه های داخلی 
آسیا« عبور می کرده اند. طی سال های اخیر با بررسی بقایای نئاندرتال ها و شواهدی 
از دنیسووان ها و انسان های مدرن مشخص شده است که این منطقه محل تلاقی 
انسان ها از گونه های مختلف بوده و به احتمال زیاد ملاقات، همزیستی و تعامل 
سه جمعیت بزرگ انسانی در همین ناحیه صورت گرفته است. با این وجود این 
مسیر هنوز نسبتاً ناشناخته مانده و تحقیق زیادی روی آن انجام نگرفته است. برای 
انجــام مطالعه در این زمینه، دکتر زیدنر و همکارانش به جســتجوی مکان های 
مربوط به عصر حجر در امتداد رود زرافشان، یکی از رودخانه های اصلی آسیای 
مرکــزی، پرداختند. آن ها در نهایت دو مکان متعلــق به این عصر را با لایه های 
متعدد کشــف کردند که نشــان می دهد گروه های انسانی مختلف در زمان های 
مختلف در این محل ها زندگی کرده اند. تیم باستان شناســان یکی از این مکان ها 
به نام »ســویی هوزاک« را که در امتداد یکی از شــاخه های کوچک رود زرافشان 
قرار داشت حفاری کردند. زیدنر، در این باره می گوید: »این منطقه ممکن است 
به عنوان مسیری مهاجرتی برای چندین گونه انسانی از جمله انسان خردمند مدرن، 
نئاندرتال ها یا دنیسووان ها که ممکن است در این منطقه هم زیستی کرده باشند، 
درآمده باشد.« وی اضافه کرد: »تحقیقات ما به دنبال شناسایی انسان هایی است که 
در این بخش از آســیای مرکزی زندگی کرده اند و ماهیت تعاملاتشان را بررسی 
می کند.« در جریان این کاوش ها باستان شناسان به مجموعه ای متنوع از ابزارهای 
سنگی شامل سنگ های تراش خورده، تیغه ها، تکه های سنگی، استخوان حیوانات 
و همچنین زغال و چخماق های سوخته که نشانه هایی از استفاده باستانی از آتش 

بین ۱۵۰ تا ۲۰ هزار سال پیش است، یافتند. این مکان باستانی در دوره قرون وسطی 
یکی از مسیرهای اصلی جاده ابریشم بوده و تمدن هایی چون چین و امپراتوری 
روم را به یکدیگر متصل می کرد. محققان می گویند هنوز نادانسته های بسیاری 
درباره تعاملات میان گونه های مختلف انســانی در دوران پارینه سنگی میانه، که 
از حدود ۳۰۰ تا ۳۰ هزار ســال پیش به طول انجامیده، وجود دارد و این ســایت 
باستانی فرصت منحصربه فردی را برای بررسی چگونگی تعامل انسان مدرن و 
خویشاوندان نزدیکش فراهم می کند. به اعتقاد آنان، دشت زرافشان در تاجیکستان 
می توانسته به عنوان یک منطقه مهم برای جمعیت های انسانی در مقطع مهاجرت 
اولیه انسان از آفریقا به آسیا عمل کرده باشد. محققان می گویند کشف جدید گامی 
مهم به سمت درک تاریخ باستانی انسان ها در آسیای مرکزی به شمار می رود و 
می تواند اطلاعات جدیدی درباره چگونگی تعامل گروه های مختلف انسانی از 

جمله انسان های مدرن، نئاندرتال ها و دنیسووان ها در این منطقه ارائه دهد.

رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی:

جهل میراثی عظیمی در کشور 
وجود دارد

 رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری گفت: جهل میراثی عظیمی در کشور وجود دارد 
و عمق این جهل بسیار گسترده است و نیازمندیم روی حوزه کودک و نوجوان کار کنیم. اگر در 

حوزه میراث  فرهنگی برای نسل آینده خروجی نداشته باشیم، یعنی کار پوچی انجام داده ایم.

کشف ظرف سفال باستانی ۷۰۰ ساله 

کشف پناهگاه سنگی ۱۵۰ هزار ساله انسان های نخستین 
در تاجیکستان اقتصاد قشــم -   وزیر میــراث فرهنگی و 

گردشــگری گفت: بر اساس مطالعات بین المللی 
گردشــگری، ایران در جذابیت رتبه هفتم را دارد و 

در مطالعات خودمان رتبه سوم را داریم.
ســید رضــا صالحی امیری وزیــر میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: وزارت 

میراث فرهنگی متولی دفاع از تمدن ایران 
است و  امانت دار نسل های بعدی هستیم. 
ایران سرمایه های معنوی بزرگی دارد که 
مانایی تاریخی دارند و جامعه با داشته های 
تاریخی احساس غرور می کند؛ با این حال 
از یک میلیون آثار تاریخی شناخته شده 

ایران فقط ۴۰ هزار آن ثبت شده است.
وفاق یعنی انسجام درونی

او درباره عملکرد دولت چهاردهم 
در ســه ماهی که از اســتقرارش گذشته 
گفت: دولت ۳ ماموریت اساسی را دنبال 
کرد. اول استقرار دولت بود، دوم دولت با 

تشکیل نشست های تخصصی اولویت ها را احصا 
کرد و تداوم ارتباط با مردم را در نظر داشــت چون 
مردم موتور محرکه دولت هســتند، سوم مدیریت 
چالش های موجود در کشــور بود. دولت در این 
سه ماهه مفهوم وفاق را از سطح نخبگانی به سطح 
جامعه رســاند، وفاق شعار نیســت باور دولت و 
رئیس جمهور است وفاق یعنی حرکت از حاشیه به 
متن، وفاق یعنی انسجام درونی در یک مسیر واحد 
برای مطالبات مردم، وفاق یعنی همگرایی و بدانیم 

به تنهایی نمی توانیم کشور را اداره کنیم.
ســند توســعه صنایــع دســتی رونمایی 

می شود
صالحی امیری با اشــاره به نمایشگاه صنایع 
دســتی که در تهران برگزار شــد گفــت: حوزه 
صنایع دســتی در اختیار زنان اســت، ۷۰ درصد 

شــاغلین از بانوان هستند، تولیدات این حوزه باید 
مناســب با ذائقه جامعه باشد،  سند توسعه صنایع 
دستی به زودی رونمایی می شود در این سند مسیر 
راه آینده صنایع دستی ایران به تصویر کشیده شد، 
از من به ما و به تشکل باید تبدیل شویم. نمایشگاه 
اخیر یکی از بهترین نمایشگاه ها بود آن هم به دلیل 

حضور خود مردم. 
صنایع دستی هویت دارد

وی افزود: در زمینه صنایع دســتی باید موانع 

برای صادرات بیشــتر برداشته شود و باید بتوانیم 
بازار مناســب را در بیرون از مرزها شناسایی کنیم. 
مهمترین نیاز صنایع دستی تغییر ذائقه مردم است، 
بایــد آموزش را فعال کــرد. اکثریت کالاهای در 
نمایشگاه صنایع دستی کاربردی بود و مشتری خود 
را داشت، صنایع دستی هویت دارد و اشتغال زاست. 
سازماندهی، کاربردی سازی و صادرات نیاز جدی 
صنایع دســتی است و با ایجاد شورای راهبردی در 
وزارتخانه سیاست های حوزه صنایع دستی تولید و 

بازتولید می شود.
سالی ۱۰۰ هتل افتتاح می شود

وزیر گردشگری درباره صنعت گردشگری 
ایران گفــت: بر اســاس مطالعــات بین المللی 
گردشــگری ایران در جذابیــت رتبه هفتم را دارد 
و در مطالعات خودمان رتبه ســوم را داریم. تامین 
زیرســاخت های گردشگری بسیار حیاتی است. 
جهشــی را برای هتل ســازی آغاز کرده ایم و باید 

سالی ۱۰۰ هتل افتتاح کنیم.
او خاطرنشان کرد: مشوق های خوبی در حوزه 
گردشگری در برنامه هفتم برای سرمایه گذاران دیده 
شده است. در دنیای مدرن گردشگران را از بیرون 
شکار می کنند و به داخل می آورند نه با 
پخش تیزر. مجموعه اتفاقات منطقه ای 
و ایران هراسی در گردشگری ایران تأثیر 
خود را گذاشته است که باید با آن مقابله 
کنیم. هدف جذب گردشگر باید روی 
چین، هند، آسیای میانه، قفقاز، پاکستان 
و بنگلادش گذاشته شود. باید تصویر 
واقعی ایران زیبا را به دنیا نشــان دهیم. 
بیش از ۸۵ درصد گردشگران خارجی 
به امنیت ایران اذعان دارند.  باید ظرفیت 
تبلیغات را در شــبکه های دنیا به کار 

بگیریم.
حاکمیتــی  موضوعــی  میراث فرهنگــی 

است
صالحــی امیری درباره میراث فرهنگی ایران 
تاکید کرد: اطمینان می دهم که وزارتخانه و دولت 
وظیفه صیانت، حفاظــت و مرمت از میراث را به 
خوبی انجام می دهــد. میراث فرهنگی موضوعی 
حاکمیتی اســت، در بحث حرائم دو مسأله منافع 
حاکمیتی و مردمی لحاظ می شود که با هم منافاتی 

ندارد.

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری:

ایران جزو سه کشور جذاب جهان است

رایزن فرهنگی اندونزی:

هزینه های درمان در ایران بهترین فرصت برای گردشگران اندونزیایی است

 مدت شــصت سال اســت که مدل شخصی سازی 
آمــوزش در ایــران اتفــاق افتاده اســت و آمــوزش برای 
کــودکان دقیقــا بر این اســاس شــکل گرفتــه و نتایج 
شــیرینی نیز داشته اســت. به نظر می رســد در حوزه 
میراث فرهنگی باید کتاب را محور و مبنا قرار بدهیم و 
نقطه اتصال کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
و میــراث فرهنگــی هم می توانــد کتاب باشــد. در این 
راستا سعی داریم به کمک کتاب، تاریخ و فرهنگ ایران 

عزیز را به خوبی انتقال بدهیم.
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در زمینه صنایع دستی باید موانع برای صادرات 
بیشــتر برداشته شود و باید بتوانیم بازار مناسب 
را در بیــرون از مرزهــا شناســایی کنیــم. مهمتریــن 
نیــاز صنایع دســتی تغییر ذائقه مردم اســت، باید 
آموزش را فعال کرد. اکثریت کالاهای در نمایشــگاه 
صنایــع دســتی کاربــردی بــود و مشــتری خــود را 
داشت، صنایع دستی هویت دارد و اشتغال زاست. 

نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

هفته نامه 
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خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

هفته نامه 
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مرتضی ســالاری افزود: با توجه به ورود بیش از ۵۰۰ 
کامیون به صورت روزانه به مجتمع بندری بندرلنگه، 
پیاده‌سازی سامانه مذکور سبب حذف فیزیکی فرآیند 
درخواســت ورود کامیــون، مراجعه صاحبان کالا یا 
نماینده قانونی آنان خواهد شــد و نقش مهمی را در 
کاهــش ترافیک بیرون بندر و همچنین بهینه شــدن 
ترافیک درون بندر و حوادث ترافیکی ایفا می‌کند که 
امیدواریــم با این کار رضایتمندی خوبی در بین مردم 

شهرستان ایجاد شود.
وی اضافه کرد: پایانه واســط مدیریت ترافیک درون 
شــهری در بندرلنگه، با هماهنگی‌های انجام شــده 
توســط مدیریت بنادر و دریانوردی غرب اســتان 
هرمزگان توسط شهرداری بندرلنگه، راه‌اندازی شد 

که این طرح با هدف بهبود جریان ترافیک و افزایش 
کارایی حمل و نقل شــهری در منطقه به مرحله اجرا 

درآمده است.
این مقام مسئول تصریح کرد: اقداماتی که در این طرح 
صورت گرفته است شــامل ساماندهی تردد وسایل 
نقلیه، کاهش ترافیک ســنگین شهری و فراهم‌سازی 
زیرساخت‌های مورد نیاز برای مدیریت بهتر ترافیک 
می‌باشد و این پایانه به عنوان یکی از پروژه‌های مهم در 
راستای توسعه زیرساخت‌های حمل و نقل منطقه‌ای 
اجرا شــده و انتظار می‌رود تاثیرات مثبتی بر زندگی 
روزمره شــهروندان و توسعه اقتصادی منطقه داشته 

باشد.

مدیــر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان با اشــاره به 
ایجاد لاین ویژه ورود کامیون‌ها به بندر توسط مدیریت 
بنادر غرب هرمزگان گفت: بر اساس ظرفیت‌سنجی 
انجام‌شده در سامانه مدیریت تردد ناوگان حمل و نقل، 
کامیون‌ها به لاین ویژه ورود به بندر منتقل می‌شــوند 
که این اقدام به منظور کاهش ترافیک درون شــهری و 
تســهیل در مدیریت جریان تردد انجام شده است و با 
این سیستم، تردد کامیون‌ها به صورت منظم‌تری انجام 
می‌شود و از ایجاد تراکم در مناطق شهری جلوگیری 
می‌گردد که این راهبرد نه تنها به بهبود کارایی حمل و 
نقل کمک می‌کند بلکه به حفظ محیط زیست شهری 

و کاهش آلودگی نیز منجر می‌شود.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان خبر داد؛

        اقتصــاد قشــم -   مدیر بنادر و 
دریانوردی غرب هرمزگان گفت: با توجه 
به قرار گرفتن مجتمع بندری بندرلنگه در 
درون شــهر، تردد کامیون‌های حامل کالا 
برای معابر شهری و ساکنین همجوار بندر 
مشکلاتی را ایجاد کرده بود که با راه اندازی 
ســامانه مدیریت تردد ناوگان حمل و نقل 
دیگر شاهد ترافیک در سطح شهر بندرلنگه 
و مبادی ورودی و خروجی بندر نخواهیم 

بود.

ایجاد لاین ویژه ورود ناوگان حمل و نقل
 به اداره بنادر و دریانوردی بندرلنگه

اقتصاد قشم -     رئیس اداره ایمنی و ترافیک اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
استان هرمزگان؛ شناسایی نقاط پرتصادف، ارتقای فرهنگ ایمنی و استفاده از سامانه‌های 

هوشمند را سه رویکرد ایمنی و ترافیک برای کاهش سوانح جاده‌ای اعلام کرد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از استان هرمزگان، محسن کامرانی 
رئیس اداره ایمنی و ترافیک اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان هرمزگان، 
ضمن گرامی داشت ۲۷ آبان ماه و روز جهانی یادمان قربانیان سوانح رانندگی گفت: بر 
اساس گزارش پزشکی قانونی آمار متوفیان تصادفات در محورهای برون شهری استان 
هرمزگان در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۳، تعداد ۱۲۹ نفر بوده که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۲/۳ درصد افزایش و آمار متوفیان تصادفات در راه‌های روستایی ۳۰ درصد 
کاهش یافته اســت که در مجموع آمار متوفیان تصادفات جاده‌ای در استان هرمزگان 

نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴/۵ درصد کاهش نشان می‌دهد.
کامرانی درخصوص پراکنش تصادفات جاده‌ای منجر به فوت در استان هرمزگان اظهار 
کرد: براساس نقشه پراکنش عمده سوانح رانندگی از محدوده مرکز استان به شرق استان 
و در محورهای بندرعباس میناب و میناب بندرعباس است که از اهم دلایل آن تردد 

خودروهای حامل قاچاق سوخت با سرعت غیرمجاز است.
وی افزود: شناســایی نقاط پرتصادف، ارتقای فرهنگ ایمنی و استفاده از سامانه‌های 
هوشمند سه رویکرد ایمنی و ترافیک برای کاهش سوانح جاده‌ای است، که با برنامه 
ریزی انجام گرفته ۵۴ نقطه پرتصادف در سطح جاده‌ها شناسایی و برای اصلاح و ایمن 
سازی آنها اقدامات زودبازده و بلند مدت اجرا می‌شود و ارتقای فرهنگ ایمنی عبور و 
مرور با آموزش محصلین مدارس حاشیه راه‌ها و راکبین موتورسوار، توزیع تجهیزات 
ایمنی و افزایش مهارت کاربران آســیب پذیر جاده‌ای انجام می‌شــود و استفاده از ۷۹ 
سامانه ثبت تخلفات و ۳ دستگاه توزین در حال حرکت در سطح استان از دیگر اقدامات 

این اداره کل در بهره گیری از سامانه‌های هوشمند است.

رئیس اداره ایمنی و ترافیک جاده‌ای استان هرمزگان تشریح کرد؛ 

رویکردهای ایمنی و ترافیک برای کاهش 
سوانح جاده‌ای در استان هرمزگان

اقتصاد قشم -    مدیر بهره‌برداری و نگهداری از تاسیسات آبی شرکت آب منطقه‌ای 
هرمزگان گفت: باتوجه به کاهش شدید ذخایر آب سد شمیل و نیان و نگرانی‌ها در 
خصوص تشــدید تنش آبی، ۲۰ حلقه چاه حاشــیه این سد برای کمک به تامین آب 

آشامیدنی شهر بندرعباس تجهیز و وارد مدار شد.
نظام‌الدین قریشی  میزان ذخیره آب سد ۹۸ میلیون مترمکعبی شمیل و نیان را ۱۵ درصد 
اعــام کرد و افــزود: برای احیا و تجهیز این چاه‌های آب، تهیه و خرید الکتروپمپ، 

ترانسفورماتور، کابل و تجهیزات برقی انجام شده است.
وی با بیان اینکه وارد مدار شدن این چاه‌ها از مشکل قطعی و افت فشار آب جلوگیری 
می‌کند، ادامه داد: با توجه‌ به شــرایط اضطراری پیش آمده، برای تجهیز این چاه‌های 
کمک کانال اعتباری افزون‌بر ۵۰۰ میلیارد ریال از سوی شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان 

هزینه شده است.
مدیر بهره‌برداری و نگهداری از تاسیسات آبی شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان توضیح 
داد: در صورت بارش باران در ماه‌های پیش‌رو و بهبود وضعیت شرایط آبی سد شمیل 
و نیان، چاه‌های جدید تجهیز شده، از مدار خارج می‌شود و از ظرفیت آب‌های موجود 

سد برای تامین آب آشامیدنی شهر بندرعباس استفاده خواهیم کرد.
وضعیت نامطلوب بارش‌های سال‌های اخیر و پاییز امسال موجب کاهش شدید حجم 
آب سدهای مهم و بزرگ هرمزگان شده؛ به‌طوری که هم اکنون ۸۵ درصد حجم کلی 
سدها خالی بوده و تنها ۱۵ درصد از حجم مُرده و غیرقابل برداشت آن باقی‌مانده است.

سد استقلال میناب با ۲۴۰ میلیون مترمکعب هم اکنون ۱۹ درصد، سرنی میناب با ۶۱ 
میلیون مترمکعب ۸.۷ درصد و شــمیل و نیان بندرعباس با ۹۸ میلیون مترمکعب ۱۵ 
درصد ذخیره آب دارند؛ تنها سد جگین جاسک با ۲۱۰ میلیون مترمکعب و ذخیره ۱۷۴ 

درصدی آب، وضعیت آن مناسب است.
درحال حاضر سالیانه ۲۵۰ میلیون مترمکعب از منابع مختلف برای تامین آب آشامیدنی 
مردم هرمزگان تولید، انتقال و توزیع می‌شود؛ از این میزان ۴۰ درصد از طریق چاه‌ها، 
۳۵ درصد از طریق آب شیرین‌کن‌ها و ۲۵ درصد نیز از محل منابع سدها و بخشی از 

چشمه‌ها است.

مدیر بهره‌برداری و نگهداری از تاسیسات آبی شرکت آب منطقه‌ای 
هرمزگان:

۲۰ حلقه چاه برای تامین آب آشامیدنی 
بندرعباس وارد مدار شد

اقتصاد قشم -     رییس اداره بندر و دریانوردی سیریک از تداوم ورود خودرو از طریق 
این بندر خبر داد و گفت: سومین محموله خودروهای وارداتی وارد این بندرچندمنظوره 

شد.
به گزارش روابط عمومی اداره‌کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، علیرضا کوهی در این 
راستا اظهار کرد: این محموله شامل ۱۰۳ دستگاه خودرو بوده که از یکی از کشورهای 

حاشیه جنوبی خلیج‌فارس وارد کشور شده است.
وی ادامه داد: نخســتین محموله خودروهای وارداتی ترانزیتی به تعداد ۵۵ دســتگاه 
۹ مهرماه امســال و دومین محموله به تعداد ۱۰۴ دســتگاه نیز ۲۴ آبان امسال از طریق 

بندرسیریک وارد کشور شد.
رییس اداره بندر و دریانوردی سیریک اضافه کرد: با توجه به زیرساخت‌های موجود در 
این بندر از جمله پسکرانه و اراضی پشتیبانی، سیریک در کنار انجام واردات و صادرات 

کالاهای مختلف، به بندر تخصصی واردات خودرو تبدیل می‌شود.
کوهی ادامه داد: با توجه به برنامه‌ریزی انجام گرفته، پیش‌بینی می‌شود ماهیانه یک‌هزار 

و ۵۰۰ دستگاه خودرو از طریق بندر سیریک وارد کشور شود.
وی تصریح کرد: واردات خودرو از بندر سیریک به دلیل مزایای نزدیکی به کشورهای 

حاشیه جنوبی خلیج‌فارس، مورد استقبال ویژه بخش خصوصی قرار دارد.
این مقام مسئول همچنین عنوان کرد: بندر سیریک به عنوان یکی از بنادر مهم در حوزه 

مکران و شرق استان، نقش بسزایی در توسعه و رونق منطقه مکران ایفا می‌کند.
وی تاکید کرد: سازمان بنادر و دریانوردی نگاه ویژه‌ای به ایجاد زیرساخت‌های مورد 
نیاز مکران، در راستای تاکید رهبرمعظم انقلاب داشته و در همین راستا نیز توسعه خوبی 

در بندر سیریک انجام شده است.
بندر سیریک در سواحل مکران با دارا بودن ۵۱ هکتار پس‌کرانه و ۳۴ هکتار حوضچه 
عملیات ظرفیتی مناسب برای واردات و ترانزیت خودرو است؛ این بندر چندمنظوره 
به عنوان یکی از بنادر مهم در حوزه مکران و شرق استان هرمزگان، نقش بسزایی در 

توسعه و رونق منطقه مکران ایفا می‌کند.

رییس اداره بندر و دریانوردی سیریک:

سومین محموله ترانزیتی خودرو 
وارد بندر سیریک شد

اقتصاد قشم -     مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان یکی از بخش‌های مهم برای 
اعمال مدیریت مصرف استان را مربوط به حوزه کشاورزی عنوان کرد و گفت: بخش 
کشاورزی ۹.۸ درصد مجموع مصرف برق استان را به خود اختصاص داده است که 

این سهم مصرفی باتوجه به پایین بودن مشترکان آن، در حد بسیار بالایی قرار دارد.
محمد کریمی در نشســت مدیریت بار برق مصرفی بخش کشاورزی که با حضور 
عباس مویدی رییس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان برگزار شد، افزود: در حالی‌که 
تعداد مشترکان برق کشاورزی هرمزگان رقم چشمگیری نیست و تنها ۱.۳۵ درصد از 
مشترکان برق استان را شامل می‌شود اما سهم مصرفی برق در این بخش در حد بالایی 
بوده که اعمال برنامه‌های مدیریت مصرف نقش قابل توجهی در صرفه‌جویی و عبور 

از ناترازی موجود دارد.
وی تعداد مشترکان برق کشاورزی در هرمزگان ۷۷۷ هزار و ۷۰۰ مشترک عنوان و بیان 
کرد: مشترکان کشاورزی بیشتر در نواحی شمال و شرق استان پراکنده‌اند و تولیدات 
محصولات گلخانه‌ای و محصولات کشاورزی خارج از فصل بیشترین موارد مصرف 

برق مشترکان است.
مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان اضافه کرد: اتصال نیروگاه و الکتروموتور چاه 
کشاورزی به شبکه برق از یکدیگر جدا بوده و قرائت کنتور برای هر یک به صورت 
مجزا مطابق آئین نامه‌ها و مقررات مربوطه انجام می‌شود؛ برق مازاد تولیدی در ایام گرم 
سال و مجموع برق تولیدی نیروگاه در سایر ایام نیز قابل عرضه در تابلوی سبز بورس 

انرژی می‌باشد.
کریمی ادامه داد: شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان با اعمال برنامه‌های مدیریت 
مصرف در افق زمان بندی دقیق و مطالعه شده اجازه نداده صدمه‌ای به تولیدات کشاورزی 

و گلخانه‌ای استان وارد شود و تولید بسیاری از محصولات راهبردی تداوم یافت.
وی همچنین ارتقای شــاخص‌های بهره‌وری اســتفاده از برق خورشیدی در بخش 
کشاورزی استان را خواستار شد و گفت: بهره‌گیری از انرژی‌های خورشیدی لازمه 

توسعه پایدار در بخش کشاورزی هرمزگان است.
مدیرعامل شــرکت توزیع برق هرمزگان اظهار کرد: وزارت نیرو به‌منظور تامین برق 
مطمئن مســتمر و پایدار چاه‌های کشــاورزی در دوره‌های اوج بار از طریق احداث 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر و پاک، سیاست‌هایی را ابلاغ کرده است؛ در صورت احداث 
و بهره‌برداری از نیروگاه تجدیدپذیر با ظرفیت نامی برابر با ۸۰ درصد دیماند مصرفی 
چاه‌های کشاورزی احداث کننده نیروگاه مصارف یادشده در ساعات محدودیت بار 
در ایام گرم ســال از ابتدای خرداد تا پایان شــهریور از شمول برنامه‌های مدیریت بار 

خارج می‌شود.
وی از کشاورزان و بهره‌برداران بخش کشاورزی هرمزگان خواست تا از فرصت پیش 
رو و گشایش‌های ایجاد شده برای بهره‌گیری از برق خورشیدی استفاده کنند و اظهار 
کرد: تداوم تولید، تامین معیشت و توسعه بهره‌گیری از انرژی‌های نو راهبرد استفاده از 

برق در بخش کشاورزی این استان است.
عباس مویدی رییس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان نیز در این نشست با قدردانی 
از مدیرعامل و مدیران شرکت توزیع برق هرمزگان با استقبال از هوشمندسازی برق 
کشاورزی، این اقدام را در راستای بهینه‌سازی مصرف برق دانست و با اعلام همکاری 
با کارشناسان و نیروهای اجرایی برق هرمزگان، برخی از الزامات در توسعه شبکه برق 

کشاورزی این استان را برشمرد.
در این نشست مقرر شد نشست‌های منظمی بین مدیران و کارشناسان برق و حوزه 
کشــاورزی ترتیب پیدا کند و مشــارکت در بحث اطلاع رسانی و فرهنگ سازی از 
جمله تهیه برنامه‌های اطلاع رسانی مانند موشن گرافیک، ساخت کلیپ، برنامه‌های 
نشست‌های تلویزیونی از طریق رسانه ملی، اطلاع رسانی گسترده در دنیای مجازی، 
انتشار اخبار و آگاه سازی کشاورزان، تهیه و توزیع بروشور و نصب بنر، برگزاری سمینار 

سایر ابزارهای رسانه بکار گرفته شود.

مدیرعامل توزیع برق هرمزگان:

حدود ۱۰ درصد برق مصرفی هرمزگان 
در بخش کشاورزی است

اقتصاد قشم  -      معاون گردشگری اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
هرمزگان گفت: ۲۶ کارت راهنمای بلد محلی برای فعالان گردشــگری شهرســتان 

پارسیان صادر شد. 
عباس رئیسی افزود: دوره راهنمای بلد محلی ویژه فعالان گردشگری شهرستان پارسیان 
توسط موسسه آموزش گردشگری الماس آبی جنوب بیکران برگزار شد که در پایان 

دوره، ۲۶ نفر موفق به دریافت کارت راهنمای محلی شدند. 
معاون گردشگری اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان با اشاره 
به اینکه صدور کارت راهنمایان محلی می‌تواند به بهبود کیفیت خدمات گردشگری 
و افزایش رضایت گردشــگران کمک کند، اظهار داشــت: داشتن راهنمایان محلی 
آموزش‌دیده و معتبر می‌تواند منجر به افزایش جذابیت مقصد برای گردشگران داخلی 

و خارجی شود.
او افزود: صدور  کارت بلد محلی باعث ساماندهی راهنمایان آموزش‌دیده می‌شود که 
به‌عنوان بازوی اداره‌کل می‌توانند نقش مهمی در معرفی جاذبه‌های کمتر شناخته‌شده 
غرب استان و همچنین توسعه گردشگری باهدف حفظ محیط‌زیست و کمک به رشد 

اقتصادی منطقه و اشتغال‌زایی جامعه محلی باشد.

 

صدور ۲۶ کارت راهنمای محلی برای 
فعالین گردشگری پارسیان

‌

اقتصاد قشم -    مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی 
و گردشگری هرمزگان گفت: رشته حصیربافی میناب 
در اجــاس کمیته ملی اســتاندارد میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی و با تایید کارشناسان، موفق 
به دریافت نشان ملی استاندارد به شماره ۲۰۶۰۵ شد.

محمد محسنی با اعلام این خبر به رسانه‌ها، با اشاره به 
اینکه حصیربافی یکی از رشته‌های صنایع‌دستی سنتی 
و ارزشمند شهرستان میناب است که به‌واسطه قدمت 
طولانی و استفاده از مواد اولیه بومی، جایگاه ویژه‌ای در 
بین هنرهای دستی منطقه دارد، اظهار کرد: حصیربافی 
در میناب نه‌تنها منبع درآمد برای بسیاری از خانوارهای 
محلی است، بلکه بخشی از هویت فرهنگی مردم این 

منطقه را نیز تشکیل می‌دهد.
وی بیــان کرد: محصولاتی که کد اســتاندارد دارند، 
قابلیت رقابت بیشتری در بازارهای داخلی و خارجی 
دارند و این نشان ملی به محصولات کمک می‌کند تا 
به‌عنوان کالای معتبر و قابل‌اعتماد شناخته شوند و برای 

محصول هویت ایجاد می‌کنند.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
هرمزگان یادآور شد: در سال ۱۴۰۱ نیز رشته گلابتون 
دوزی موفق به دریافت کد استاندارد به شماره ۲۳۳۱۴ 

شده بود.
حصیربافی هنر زنان و مردان سرزمین نخل و خرما و از 
رایج‌ترین صنایع دستی هرمزگان بوده است؛ تاریخچه 

این هنر به قبل از هخامنشیان تعلق دارد، هنرمندان این 
رشــته از برگ درختان خرما، که به زبان عامه منطقه 
به »پیش مُغ« معروف است، وسایلی حصیری مانند 
زنبیل،‌ زیرانداز،‌ ناندان، تویزه،‌ بل، سفره، بادبزن، جارو، 
ســبد و کلاه را تولید می‌کننــد و در حال حاضر این 
فرآورده‌های حصیری در روستاهای میناب، بشاگرد 

و بندرلنگه عرضه می‌شود.
از قدیمی‌ترین صنایع دستی و به گفته برخی مورخان، 
شاید کهن‌ترین آن‌ها، حصیربافی است. نمونه‌های 

به‌دست‌آمده در بین‌النهرین و آفریقا نشان می‌دهد که 
این هنر منشاء نساجی، سفالگری یا کوزه‌گری نیز بوده 
است. نخستین زیراندازهای تهیه‌شده توسط انسان‌ها، 
بافته‌های حصیری بوده و همچنین نخستین سرپناه‌‎ها 

به کمک حصیر و نی پدید آمده است.
بیش از ۴۰۰ نوع صنایع دســتی در میناب وجود دارد 
که شامل جهله، گشته سوز، گلابتون دوزی، خوس 
دوزی، بادله دوزی، شک بافی و حصیر بافی بوده و در 

بازارهای داخلی و خارجی به‌فروش می‌رسد.

نشان ملی استاندارد بر هنر »حصیر بافی« مینابی‌ها
مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری هرمزگان خبر داد؛



آخرین اخبار و رویدادهای قشم را از ما بخواهیدآخرین اخبار و رویدادهای قشم را از ما بخواهید

هفته نامه 

‌شنبه 3 آذر 1403، 21 جمادی الاول 1446 ،23 نوامبر 2024، شماره 26 ، صفحه 67فـرهنگ و هـنرفـرهنگ و هـنر

نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

فرهنگ و هنر

مانــدگاری‌یک‌اثر‌خلاقانه‌را‌تاریخ‌ثابت‌می‌کند

تئاتر‌کودک‌و‌نوجوان‌حمایت‌کافی‌نمی‌شود

»علت‌مرگ:‌نامعلوم«‌اکران‌می‌شود

اقتصاد قشــم -  داور نخستین جشــنواره ملی موسیقی خلاق گفت: 
ماندگاری یک اثر خلاقانه را تاریخ ثابت می کند، در این صورت می توان گفت 

که این خلاقیت ماندگار شده است.
محمدرضا تفضلی آهنگســاز و داور نخستین جشنواره ملی موسیقی 
خــلاق با بیان اینکــه موضوع خلاقیت دارای معیار های متفاوتی اســت و 
در بســتر های مختلف، تعاریف متفاوتی نیــز دارد، گفت: باتوجه به حجم 
گســتردگی انواع موســیقی، تعریف واحدی دربارۀ خلاقیت وجود ندارد و 
این موضوع در هر شکل موسیقی معنای ویژۀ خود را پیدا می کند که با شکل 

دیگر آن متفاوت است.
وی ادامه داد: خلاقیت در بســتر موســیقی کلاســیک غرب معنا های 
گوناگــون خود را دارد و این نوع موســیقی در دوره هــای مختلف دارای 
اشکال متفاوت و ویژه ای است. خلاقیت در موسیقی ایرانی و برای نمونه در 
موسیقی دستگاهی ایران نیز شکل خاص خود دارد و در موسیقی جاز و پاپ 
نیز به گونه ای دیگر اســت. تفضلی یادآور شــد: به عنوان مثال شاید برخی از 
هارمونی های خاص در موسیقی پاپ خلاقانه به نظر برسند، اما در موسیقی 

کلاسیک و جاز به گونه ای است که ممکن است معمول جلوه کند.
تفضلی اضافه کرد: شــاید بتوان گفت که اشــتیاق به ابتکار در امر هنر 
و به نوعی، عمل به آن اشــتیاق و به نتیجه رســاندنِ آن عمل که پیوســته به 

دنبال هم اتفاق می افتد از معنا های خلاقیت باشد. این آهنگساز که آلبوم های 
»واگویه ها«، »سونات ها« و »پرسش« را روانۀ بازار فرهنگی ایران کرده است، 
با اشــاره به اینکه ماندگاری یک اثر خلاقانه را تاریخ نشــان خواهد داد، بیان 
کرد: اگر آن اثر خلاقانه در پشت ســر گذاشتن شــمول زمان موفق شود در 
این صورت می توان گفت که این خلاقیت ماندگار شده است، ولی بسیاری 
از خلاقیت ها به واســطه اینکه هدف آنها و یا اولویت شــان صرفاً انجام یک 
اقدام نو اســت و به جنبه های دیگر نگریســته نشده، به همین دلیل از صافی 
قضاوت تاریخی عبور نکرده اند. داور نخستین جشنوارۀ ملی موسیقی خلاق 
افزود: چه بســا آثاری که در دورۀ خود پر ســرو صدا بوده و جمع کثیری را 
نیز به خود جذب کردند ولی نتوانســتند شــمول زمان را پشت سر بگذارند. 
اما آثاری که موفق شدند شمول زمان را پشت سر بگذارند هم در دورۀ خود 
موردتوجه قرار گرفتند و هم تا امروز ماندگار شده اند. البته شکل دیگری هم 
وجود دارد و این اســت که آثاری به وا ســطه نوگرایی شان در زمانِ ارائه و در 
دورۀ خود جلوه نمی کند ولی در گذر زمان، کشف شده و معنای آنها کم کم 
مورد مکاشفه قرار گرفته و به تدریج مقبول واقع می شوند. عضو هیئت علمی 
دانشــکده موسیقی دانشــگاه هنر ایران با تأکید بر اینکه شهرداری ها درکنار 
ســایر نهاد های دولتی و نیمه دولتی یا خصوصی و NGO نهاد ها می توانند 
متولیان مهم و جدی در امور فرهنگ و هنری باشــند، گفت: در دوره هایی از 
مدیریت شــهر ها انســان های خلاق و خوش ذوقی متولی امور ادارۀ شهر ها 
شده و در رأس یک امر قرار می گیرند که مسئلۀ فرهنگ و هنر برای آنها حائز 
اهمیت شــده و فعالیت های درخشانی صورت می گیرد. تفضلی با اشاره به 
اینکه برگزاری نخستین جشنوارۀ موسیقی خلاق در شاهین شهر اتفاق بسیار 
مثبتی اســت، ادامه داد: باعث خرسندی اســت که متولیان مدیریت شهری 
در شاهین شــهر به این نتیجه رسیده اند که فرهنگ امر مهمی است و دغدغۀ 
آنها مسائل حوزۀ فرهنگ و هنر است. این درحالی است که متأسفانه مسئلۀ 
فرهنگ و هنر از نگاه بسیاری از مدیران شهر ها در اولویت نیست و وقتی از 
فرهنگ صحبت می شــود مباحث ایدئولوژیک و از یک زاویۀ نگاه خاص را 
مطرح می کنند و نه مسئلۀ کلان تر و فراتر از آن که بتوان با پرداختن به آنها به 

غنای فرهنگ یاری رساند.

اقتصاد قشم -  یک کارگردان تئاتر گفت: از فضای فعلی موجود در تئاتر کودک 
و نوجوان حمایت های کافی نمی شود و این مسئله قاعدتا بر کسی پوشیده نیست.

 امیر شــیخ جبلی کارگردان نمایش های تئاتری از حال  فعلی تئاتر کودک و 
نوجوان گفت: به قول معروف حال همه ما خوب است، اما  از فضای فعلی موجود 
در تئاتر کودک و نوجوان حمایت های کافی نمی شود و این مسئله قاعدتا بر کسی 
پوشــیده نیست. ضمن اینکه گمان غلطی وجود دارد و آن این است که فعالیت در 
این حوزه توجیه اقتصادی دارد و این امر باعث  شده تا موج تولید کیفیت برخی آثار 

را سطحی و نازل گرداند.
وی ادامه داد: این امر ناشــی از باور و برداشت غلطی است که در برخی گروه 
های غیر تخصصی شــکل گرفته اســت و این گمان را به وجود آورده است که کار 
با و یا برای کودک نوجوان ســاده و آســان است. از همین رو افراد غیر مرتبط و غیر 
متخصص به خود اجازه داده اند که حتی با ورود در مقطعی کوتاه زمانی بدنه حساس 

این حوزه تخصصی را دچار مشکل و آسیب جدی کنند.  باید به این حوزه حساس 
از سوی متولیان امر توجه جدی و کافی شود، چرا که تاثیر گذاری  منفی آن می تواند 

سال ها بر پیکر نحیف آن باقی بماند.
وی در پاســخ به این سوال که موافق آموزش به کودکان از طریق هنر از جمله 
تئاتر، سینما هنرهای تجسمی هستید؟ گفت: اگر این اقدام به شکل تخصصی و با 
فرایند مشخص و مدرسان متخصص صورت گیرد صد در صد موافق هستم. بنده 
سال ها است که در زمینه آموزش و پرورش کودکان و نوجوانان علاقه مند هستم و 
در قالب آموزشگاهی فعالیت می کنم و تاثیر مثبت خصوصا هنر تئاتر را در پرورش 
اخلاق و تربیت ذهن و همچنین تقویت حضور اجتماعی در آنان به عینه شاهد بوده ام. 
وی افزود:  هدف از حضور کودک در تئاتر بایستی در وهله اول افزایش خودباوری و 
اعتماد به نفس باشد و سپس مسیر پرورشی می تواند آموزش های تخصصی متناسب 

با استعداد کودک و نوجوان در برنامه و دستور کار قرار گیرد.

اقتصاد قشــم - 
»شــه ســوار« جدیدترین 
ساخته حســین نمازی در 
همان قالــب تکراری فیلم 

»شادروان« اســت. فیلم در 
ژانر کمدی اجتماعی به بازنمایی 

طبقه فرودســت جامعه ایران می پردازد اما 
گرفتار سیاه نمایی نمی شود. داستان در مورد 
خانواده ای اســت که درآمــد خویش را از 

طریق گله داری خر به دســت 
می آورنــد و حال به دنبال 
تدارک و برپای عروسی 
خانواده اند.  کر  دختر 
پسرعموی  و  دختر 
که 4 سال پیاپی منتظر 
این لحظه اند اما هرســال به دلیل 
مرگ یکی از اقوام این عروســی به تعویق 
می افتد. حال این بار نیز در آستانه برگزاری 

عروسی، پیرمردی )با بازی عزت الله رمضان 
فــر( که عمــو می خوانند، بــرای پیگیری 
موضوعی ســوار خر می شــود و در حین 
ســواری از آن به زمیــن می افتد و می میرد. 
با مرگ عمو گله خر نیز صاحب اصلی آن 
بازمی گردد و معاش خانواده به طور کامل 
قطع می شود. پس از مرگ عمو تمام اعضای 
خانواده به جنب وجوش می افتند که کسی 
از این ماجرا بوی نبرد؛ اما ازآنجاکه روســتا 
کوچک اســت همگی خواسته و ناخواسته 
باخبر می شــوند و تنها عروس خانواده از 
همه جــا بی خبر اســت. آن ها مرگ عمو را 
حادثه ای می دانند که می توانند از طریق آن 
پولی به جیب بزنند. در ابتدا ماجرا را تصادف 
ماشین جلوه می دهند تا بدین طریق از بیمه 

دیــه دریافت کنند؛ اما ازآنجاکه قصه خوب 
جلو نمی رود، مجبور می شوند پدر خانواده 
را که مردی بی مســئولیت و معتاد است را 
مسئول تصادف نشان دهند تا با شکایت از 
او بتوانند از بیمه پولی دریافت کنند. آن ها از 
پدر خود شکایت می کنند اما ماجرا آن طور 
کــه باید پیش نمــی رود و پدر راهی زندان 
می شــود. پدر که آرزوی دیدار عروســی 
دخترش را دارد بالاخره با رضایت اعضای 
خانواده به مجلس عروســی بازمی گردد و 

عروسی برپا می شود.
شه سوار همچون شادروان محوریت 
خود را بر خانواده و همدلی میان اعضای آن 
بنانهاده است. خانواده ای که با تمام تناقضات 
و ناهمگونی های کــه در دل خود دارد باز 

سرپاســت و دچار گسســت و فروپاشی 
نشده است. آنان در صورت بروز مشکلات 
می کوشند در کنار هم ایستاده و کنشگرایانه 
بــر مصائب فائق آیند. گرچه در این فیلم به 
حفظ خانواده و ارجحیت آن تأکید بســیار 
می شــود اما نکته ای که توجه مخاطب را به 
خود جلب می کنــد حجم بی احترامی ها و 
حرمت شکنی های اســت که میان اعضای 
خانواده درمی گیرد. جایگاه پدر نیز همچون 
فیلم شــادروان سســت و متزلزل اســت. 
نمازی، پدر را فردی بی مســئولیت و معتاد 
نشــان می دهد که با بی فکری خود خانواده 
خویش را در رنج و عذاب قرار داده است و 
حال این دیگران اند که باید تاوان اشتباهات 
او را پس بدهند. فیلم به شــدت به مقام پدر 

می تازد و هیچ حریمی را باقی نمی گذارد. در 
این فیلم نیز همچون شادروان، پسر خانواده 
باید جور مشــکلات را بر دوش بگیرد و به 
محور اتصال خانواده بدل شــود. کسی که 
پا روی خواســته های خویــش می گذارد 
تــا بتواند کیــان خانواده را حفــظ کند. او 
می کوشــد باتحمل رنج و سختی ها شرایط 
بهتری را برای خانــواده خویش رقم بزند 
اما چندان موفق نیســت و زیر بار مشکلات 
کمر خم می کند و دســت به کارهای بعضاً 
حرمت شکنان می زند. تنها دل خوشی پسر 
خانواده اســت که با همه سختی ها در کنار 

هم ایستاده اند.
نمازی این بار برخلاف شادروان قصد 
ندارد مخاطب را با ناامیدی راهی سازد. این 
بار خدا در داستان حضور پررنگ تری دارد 
و دســت به نقش آفرینی می زند. پایان قصه 

معجــزه ای رخ داده و گره های مشــکلات 
خانواده به راحتی باز می شود. شه سوار هیچ 
حرف نو و بدیعی ندارد. فیلمی که قوه لازم 
برای یک فیلم سینمای را نداشته و کارگردان 
با رج زدن هــای و موقعیت های تکراری و 
حــرکات اسلوموشــن آن را بــه یک فیلم 
سینمای بدل کرده است. شخصیت پردازی 
و فیلم نامــه ضعیف، موقعیت های کمیک و 
خنده دار تکراری و غیره از نقاط ضعف فیلم 
است. شــه سوار یک کمدی تلخ اجتماعی 
اســت که علاوه بر نمایش فقر و تنگدستی 
می کوشــد بر لزوم همدلــی خانواده تأکید 
کنــد. علیرغم تمامی نقاط ضعف این فیلم، 
شه سوار از کمدی ســخیف این روزهای 
ســینمای ایران فاصله بسیاری دارد و قادر 
اســت لحظات خوشــی را برای مخاطب 

خویش به ارمغان آورد.

فیلم شه سوار، تنزل یا 
درجا زدن کارگردان!

شه سوار همچون شادروان محوریت خود را بر خانواده و همدلی میان اعضای آن بنانهاده 
اســت. خانواده ای که با تمام تناقضات و ناهمگونی های که در دل خود دارد باز سرپاست و 

دچار گسست و فروپاشی نشده است.

اقتصاد قشــم -  علت مرگ: 
نامعلوم« به کارگردانی علی زرنگار 

پروانه نمایش گرفت.
طبق اعلام روابط عمومی فیلم، 
فیلم سینمایی »علت مرگ: نامعلوم« 
به نویســندگی و کارگردانی علی 
زرنگار و تهیه کنندگی مجید برزگر 
که در چند ســال اخیر اجازه اکران 
نداشت درنهایت موفق به دریافت 
پروانه نمایش شد و به سرگروهی 
سینما هویزه از اواخر ماه آذر ۱4۰۳ 

روی پرده سینماها خواهد رفت .
 پخش داخلی فیلم را خانه فیلم 
به مدیریت ســعید خانی برعهده 

دارد.
حضــور در بخش اســتعداد 
جدید آسیایی بیســت و پنجمین 
دوره جشــنواره شــانگهای چین 
و چهــار نامزدی و کســب جایزه 

بهترین فیلمبرداری برای داود ملک 
حسینی، حضور در بخش اصلی و 
رقابتی پنجاه و هفتمین جشــنواره 
بین المللی فیلم هوف آلمان، جایزه 
بهترین فیلم جشــنواره زیرزمینی 
تورین ایتالیــا، جایزه بهترین فیلم 
دهمین دوره جشــنواره فیلم های 
ایرانی در زوریخ، نامزد بهترین فیلم 
در ســی و ششمین دوره جشنواره 
فیلــم خیرونا، رقابت در ســومین 
جشــنواره بین المللــی فیلم پیجن 
و جشــنواره مونادناک نیوهمشایر 
آمریکا، رقابت در بیســت ویکمین 
دوره جشــنواره ســالنتوی ایتالیا 
برخــی از موفقیت های جهانی این 

فیلم است.
در خلاصــه داســتان »علت 
مرگ: نامعلوم« آمده اســت: هفت 
مسافر پیش از طلوع آفتاب، شهداد 

را به مقصد کرمــان ترک می کنند. 
میــان راه اتفاقــی آنهــا را از رفتن 

بازمی دارد…
بانیپــال شــومون، علی رضا 

ثانی فر، نــدا جبراییلی، علی محمد 
رادمنــش، زکیــه بهبهانــی، رضا 
عمــوزاد، ســهیل باوی، ســعید 
رضایی کیا و میــلاد مرادی در این 

فیلم به ایفای نقش پرداخته اند.
شــرکت »رفت فیلم« پخش 

بین الملل این فیلم را برعهده دارد.
عوامل فیلم عبارتند از نویسنده 

و کارگردان: علی زرنگار، تهیه کننده: 
مجید برزگــر، مجری طرح: پویان 
صادقی، مدیر فیلمبــرداری: داود 
ملک حســینی، تدویــن: حمیــد 
نجفــی راد، طراحی و ترکیب صدا: 
سیدعلی رضا علویان، طراح صحنه 
و لباس: محمدرضا میرزامحمدی، 
صدابــردار: ســعید بجنــوردی، 
موسیقی: عیسی حبیب زاده، طراح 
چهره پــردازی: محمدرضا قومی، 
تصاویــر: حمیدرضا  رنگ آمیزی 
فطوره چیان، منشــی صحنه: مارال 
فتحی، برنامه ریز: سیاوش رمضانلو، 
امیــد راد، دســتیار اول کارگردان: 
ســیاوش رمضانلو، احسان شیری، 
عــکاس: پیام صادقی، جانشــین 
تهیــه کننده: مهــدی برزگر، مدیر 
تولید: محمد جعفری، مدیر روابط 

عمومی: نغمه دانش آشتیانی.

نمــازی‌ایــن‌بــار‌برخــلاف‌شــادروان‌قصد‌نــدارد‌
مخاطــب‌را‌بــا‌ناامیــدی‌راهــی‌ســازد.‌این‌بار‌خــدا‌در‌
داســتان‌حضور‌پررنگ‌تری‌دارد‌و‌دست‌به‌نقش‌آفرینی‌
می‌زند.‌پایان‌قصه‌معجزه‌ای‌رخ‌داده‌و‌گره‌های‌مشکلات‌
خانواده‌به‌راحتی‌باز‌می‌شــود.‌شه‌سوار‌هیچ‌حرف‌نو‌و‌
بدیعی‌ندارد.‌فیلمی‌که‌قوه‌لازم‌برای‌یک‌فیلم‌سینمای‌
را‌نداشــته‌و‌کارگــردان‌بــا‌رج‌زدن‌هــای‌و‌موقعیت‌هــای‌
تکراری‌و‌حرکات‌اسلوموشــن‌آن‌را‌به‌یک‌فیلم‌سینمای‌

بدل‌کرده‌است.

اقتصاد قشم -  رئیس انجمن ناشران کتاب گفت:از سال گذشته کتاب در کشور ۳۰ 
درصد و ملزومات آن هم 4۰ درصد افزایش یافته و این باعث وضعیت اشفته بازار کتاب در 
کشور شود. هادی ابراهیمی سنائی رئیس انجمن ناشران کتاب در گفتگو با خبرنگار باشگاه 
خبرنگاران جوان  در خصوص افزایش قیمت کتاب در بازار گفت: یکی از دلایل افزایش 
قیمت کتاب گرانی کاغذ است وقتی کاغذ در داخل کشور از طریق واردات تامین می شود و 

هیچگونه حمایتی صورت نمی گیرد کتاب به طبع افزایش قیمت پیدا می کند.
او افزود: در گذشته کاغذ به صورت  یارانه ای به ناشران  تعلق می گرفت و امروز هم 
شاهد این موضوع هستیم همچنین  تولید کاغذ در کشور به شدت پایین است و جوابگوی 

کتاب دانش آموزی را هم نمی دهد و این امر موجب می شود که قیمت کتاب افزایش یابد.
رئیس انجمن ناشران کتاب اضافه کرد: همچنین در این میان قیمت دست مزد، چاپ 
کتاب، صحافی  و ... هم به طبع افزایش یافته و این موضوع هم مزیدی بر علت گرانی کتاب 
می شود و عملا کتاب از سبد مطالعه خانوار ها حذف شده است و اگر دولت و وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی در این زمینه کاری انجام ندهند هیچ امیدی به افزایش سرانه مطالعه در کشور 
نخواهیم داشت. ابراهیمی سنائی تصریح کرد: امروز با وضع گرانی کتاب رفته رفته کتاب 
فروشی ها تعطیل و نویسنده ها هم دست از کار نویسندگی می کشند و کتابی تولید و انتشار 
نمی  شود. او در خصوص تعرفه اتحادیه چاپ و نشر اضافه کرد:امروز متاسفانه کتاب تولیدی 
کشور ۱۰۰ درصد مونتاژی است به طوری که زینک، مرکب و حتی بیشتر دستگاه های چاپ 
هم خارجی اســت از ســال گذشته کتاب در کشور ۳۰ درصد و ملزومات آن هم 4۰ درصد 

افزایش یافته و این شده که وضع بازار کتاب در کشور آشفته شود.

افزایش‌‌۳۰درصدی‌قیمت‌کتاب

چهارشنبه 30 آبان 1403، 18 جمادی الاول 1446 ، 20 نوامبر 2024،شماره )14(91 ، صفحه

ح ابتدا یکی  ح عادی و ویژه است. در صورت تمایل به حل دو �ش جدول هفته نامه دارای دو �ش
دازید. ح دوم ب�پ ح اول، به حل �ش ح ها را با مداد حل کرده، و سپس با پاک کردن جواب �ش 25از �ش یک جدول
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

هفته نامه 

‌شنبه 3 آذر 1403، 21 جمادی الاول 1446 ،23 نوامبر 2024، شماره 26 ، صفحه 7ورزشـیورزشـی

اقتصاد قشــم -     با برگزاری یک دیدار معوقه از هفته هفتم لیگ برتر فوتبال باشــگاه های هرمزگان 
صدرنشینان نیم فصل نخست مشخص شدند.

بازی معوقه لیگ برتر فوتبال باشگاه های هرمزگان بین تیم های طوفان کوخرد و شناورسازی پی پشت 
قشم با رای کمیته انضباطی در بندر پل برگزار شد تا قهرمانان نیم فصل مشخص شوند.

در این بازی که سه گل داشت تیم طوفان کوخرد سه بر صفر تیم شناورسازی پی پشت قشم را شکست داد‌.
برای تیم طوفان کوخرد میرهاشم حفیظی یک گل و احمدنور نعیمی دو گل به ثمر رساندند.

با پایان یافتن این دیدار پرونده نیم فصل لیگ برتر بسته شد و در گروه شرق تیم  ثامن کردر با ۱۰ امتیاز و 
به دلیل تفاضل گل بهتر صدرنشین شد.  اتحاد روستایی جاسک و وحدوت گورزانگ با ۱۰ امتیاز به دلیل 

تفاضل گل در مکان های  دوم و  سوم قرار گرفتند. 
جبل بر شهرو با ۸ امتیاز چهارم ، ملوان بندرعباس با دو امتیاز  پنجم و فانوس بندر تیاب با یک امتیاز در 
مکان  ششم  ایستاد. در گروه غرب جنوب برکه دکا پارسیان با ۱۲ امتیاز صدرنشین شد. تیم اتحاد دژگان 
با ۱۱ امتیاز در مکان دوم ایستاد. دریانوردان بندرکنگ با ۱۰ امتیاز ،  شناور سازی پی پشت قشم با  ۹ امتیاز ، 

طوفان کوخرد  با ۸ امتیاز ، آرش ایلود با ۶ امتیاز،  و گازال جناح با ۴ امتیاز در مکان های سوم تا هفتم ایستادند. 
در هفته هفتم  لیگ برتر فوتبال باشگاه های هرمزگان تیم های گازال جناح، اتحاد روستایی جاسک و 

وحدت گورزانگ استراحت داشتند. 
هفته هشتم لیگ برتر فوتبال باشگاه های هرمزگان جمعه دوم آذر ماه برگزار شد و در ورزشگاه  تختی 
بندرلنگه ، تیم دریانوردان کنگ از  گازال جناح، در ورزشگاه  کوهیج ، تیم طوفان کوخرد با  جنوب برکه 
دوکا، در ورزشگاه زنگارد ، آرش ایلود با  اتحاد دژگان، در ورزشگاه اختصاصی شهرو تیم جبل بر شهرو 
با  فانوس تیاب و در ورزشگاه،  شهرداری میناب تیم ثامن کردر با اتحاد روستایی جاسک بازی کردند. 

در فصل جاری  لیگ برتر فوتبال باشگاه های هرمزگان در گروه اول  تیم های گازال جناح، دریانوردان 
بندرکنگ، جنوب برکه دکا، طوفان کوخرد، اتحاد دژگان، آرش ایلود و شناورسازی پی پشت قشم و در 
گروه دوم تیم های وحدت گورزانگ، فانوس بندرتیاب، جبل بر شهرو، اتحاد روستایی جاسک، ثامن 
کردر میناب و ملوان بندرعباس با هم رقابت می کنند. تیم عالمین دومیلو پس از یک بازی در هفته اول 

از این مسابقات کنار کشید.

"جنوب برکه دکا" و "ثامن کردر" صدرنشین نیم فصل شدند

     اقتصاد قشــم-    رئیس دانشــگاه 
آزاد اســامی استان هرمزگان از ساخت 
سالن ورزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

بندرعباس خبر داد.
 به گــزارش خبرنــگار اقتصاد قشــم؛ 
محمدحســین رنجبر رئیس دانشگاه آزاد 
اســامی اســتان هرمزگان در سی‌امین 
جلســه کمیسیون دائمی هیئت امنای این 
دانشگاه که در دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
بندرعباس برگزار شــد از ساخت سالن 
ورزشی در این واحد دانشگاهی خبر داد و 
اظهار کرد: با تصویب هیئت امنا و کمیسیون 
دائمی استان سالن ورزشی چندمنظوره در 

واحد بندرعباس احداث می‌شود.
بررســی طرح احداث ســالن ورزشی 
دانشــگاه آزاد اسلامی واحد بندرعباس 
به‌عنوان یکــی از طرح‌های مهم و مورد 

مطالبه دانشــجویان بود که در این جلسه 
مطرح و به تصویب رســید و مقرر شــد 
معاونت عمرانی دانشگاه با اولویت کاری 
ایــن طرح را آمــاده و احداث این پروژه 
ورزشی در مرکز استان در دستور کار خود 
قرار دهد. موافقت با احداث ســاختمان 

آموزشــی و اداری دانشگاه آزاد اسلامی 
مرکز ســیریک از دیگر خبر‌های خوب 
به مردم شــرق استان هرمزگان بود که در 
این جلســه به تصویب رسید و مقرر شد 
دانشگاه با رعایت اســتاندارد‌های لازم 

نسبت به ساخت آن اقدام کند.

سالن ورزشی دانشگاه آزاد بندرعباس ساخته می‌شود

اقتصاد قشم -       پاس بندرلنگه به فینال 
مسابقات بسکتبال جوانان استان صعود 

کرد.
به گزارش اقتصاد قشم؛ تیم پاس بندرلنگه 
بعد از برتری ۵۴ بــر ۵۳ در مقابل اروند 
بندرعباس به فینال مســابقات بسکتبال 
جوانان استان هرمزگان صعود کرد. گفتنی 
است تیم پاس نماینده شهرستان بندرلنگه 
در دیدار فینال به مصاف تیم شهر بسکتبال 

قشم می‌رود.

پاس بندرلنگه به فینال مسابقات بسکتبال جوانان استان صعود کرد

تلفن پذیرش آگهی :    2082  993  0917 

eghtesad-qeshm.ir    :سایت

نصب و راه اندازی انواع دوربین مدار بسته
 در مکان های مختلف بهترین برندهای بازار

 با قیمت متفاوت    ۰۹۱۷۰۳۸۴۸۸۱

تاسیسات و لوله کشی سرودی
 انواع خدمات لوله کشی ساختمان پروژه ها 
منازل خدمات برق آب 09389058945

لوله بازکنی شمس 
100درصد تضمینی با دستگاه لوله باز کنی 
حتی روزهای تعطیل    09302259727

دیوار پوش، آینه، 
برچسب کابینت، کفپوش

09139829098 

قطع کردن درخت با اره برقی
 و هرس درخت و گل
09184167708 

تشریفات عروسی اجاره انواع استیج
 عروس و داماد باند، ریسه، سکو و... 

با مناسبت ترین قیمت   09301359634

نصب و فروش ایزوگام 
سراسر جزیره با بهترین قیمت استخر،

سرویس بهداشتی،حمام    09011243942

تدریس خصوصی 
ریاضی اول تا نهم -  فارسی اول ابتدایی 

09176487543

تعمیرات انواع لباسشویی اتومات و دوقلو  
تعمیرات لوازم برقی خانگی

09330506698 

تاسیسات و لوله کشی ساختمان 
خدمات تاسیساتی برق-آب قابل ارائه

 به پروژه‌ها، شرکت ها، واحد های مسکونی 
09179585621

تعمیرات
 انواع اسپیلت،کولر گازی، یخچال فریزر

09105038168 

کلیه کارهای خدماتی و نظافتی
 صفر تا صد

09372637328 

مبل شویی و قالی شویی 
 تشک خوش خواب، موکت، صندلی 

09059049036

مشاور املاک مشاور امین و مورد اعتماد شما
 در معاملات ملکی خرید، فروش، رهن و اجاره 

09171613917

نقاشی و رنگ آمیزی ساختمان 
رنگین کمان 

09905968991

کابینت و کمد دیواری
 قشم

09039284668 

 MDF صنایع چوب و
حداد پور

09155045674 

لوازم ساختمانی و بهداشتی شافعی
 ارائه انواع لوازم ساختمانی و بهداشتی مورد نیاز 

ساختمان آماده همکاری با شرکت ها و پروژه های 
بزرگ و کوچک     07635228005

نصب و راه اندازی 
دستگاه تصفیه آب 

09379019968

تعمیرات انواع موتور
 با وسایل

09362561517 

انجام کلیه کارهای گچکاری
 از ساده تا انواع طرح ها

09161594950 

قشم جزیـره  قشمنیـازمنـدی‌هـای  جزیـره  نیـازمنـدی‌هـای 
آگهــیآگهــی

مشاور املاکمشاور املاک

تشریفــاتتشریفــات

در جریان رقابت های لیگ برتر فوتبال باشگاه هرمزگان؛

اقتصاد قشم -    سرپرست هیات ورزش کارگری استان گفت: با 
برنامه ریزی های انجام شده اولین المپیاد ورزش کا گری هرمزگان 

از اول آذرماه آغاز شد.
به گزارش روابط عمومــی هیأت ورزش کارگری هرمزگان - 
جعفر غلامزاده با بیان اینکه برای اولین بار المپیاد ورزش کارگری 
استان برگزار می شود افزود: هدف از برگزاری این المپیاد ایجاد 
شــور و نشــاط، انگیزه و رقابت ســالم در بین جامعه کارگری 

استان می باشد.
وی با اشــاره به اینکه در این المپیاد ورزشــکاران کارگر در ۱۵ 
رشته در بخش آقایان و ۵ رشته در بخش بانوان به رقابت خواهند 
پرداخت خاطر نشــان کرد: هیات های ورزشی در برگزاری این 
رقابــت ها ما را در برگزاری هر چه بهتر همراهی و همکاری می 

کنند.
سرپرست هیات ورزش کارگری استان با تاکید بر اینکه تا کنون 
استقبال خوبی از سوی شرکت ها و صنایع انجام شده است یادآور 

شد: انجمن های ورزش کارگری بعنوان بازوان اصلی هیات، نقش 
مهمی در اجرای این المپیاد دارند.

غلامزاده ضمن تقدیر از خادمی مدیر کل ورزش و جوانان استان 
و معیــن وزیری مدیر کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی به جهت 
حمایــت از برنامه های این هیات تصریح کرد: ظرفیت بســیار 
زیادی در ورزش کارگری وجود دارد که با همراهی و تعامل این 
دستگاههای متولی امیدواریم بتوانیم روزهای به یادماندنی و تکرار 

نشدنی را برای ورزش کارگری رقم بزنیم.
وی در ادامــه گفــت: در اولین المپیاد ورزش کارگری اســتان، 
ورزشکاران در رشته های فوتبال ۷ نفره، فوتسال، فوتبال ساحلی، 
والیبال، والیبال ساحلی، بســکتبال سه نفره، بدمینتون، شطرنج، 
دارت، تیراندازی، تکواندو و تنیس روی میز و در دو بخش آقایان 

و بانوان به رقابت خواهند پرداخت.
سرپرســت هیات ورزش کارگری استان گفت: این المپیاد از اول 

آذرماه آغاز و تا ۱۵ دی ماه ادامه خواهد داشت.

برگزاری اولین المپیاد ورزش کارگری در هرمزگان
سرپرست هیات ورزش کارگری استان خبر داد:

آغاز لیگ برتر فوتسال هرمزگان
     اقتصاد قشــم-     فصل جدید لیگ برتر 
فوتســال هرمزگان با حضور ده تیم از ۲۲ آذر 

آغاز می‌شود.
 به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ در این پیکار‌ها 
تیم‌های مقاومت مارم فین، تمدن خورگو، تنب 
نو گروگ ســیریک، امید سرزه سیریک، آبی 
پوشان تنگه هرمز، منتظران بندرعباس، درگز 
هرمزگان، خلیج فارس سولقان میناب، آیندگان 
هرمزگان و آغوشک جاسک در دو گروه ۵ تیمی 

با هم رقابت می‌کنند.



نشست پیگیری اجراینشست پیگیری اجرای
 آیین نامه حاکم بر اصناف  آیین نامه حاکم بر اصناف 

مناطق آزاد تجاری کشورمناطق آزاد تجاری کشور
)ماده)ماده8888 قانون صنفی( قانون صنفی(

هفته نامه 

‌شنبه  3   آذر   1403، 21  جمادی الاول  1446 ،  23  نوامبر  2024 ،شماره  26  ،  سال اول  ، 8 صفحه  ، قیمت  6000 تومان

گام به گام   با شما   و  همراه شماگام به گام   با شما   و  همراه شما
هفته نامه 

اجتماعی -  اقتصادی - فرهنگی
خبری - تحلیلی- اطلاع رسانی

 صاحب امتیاز: موسسه رسانه ای و مطبوعاتی اقتصاد کیش 
با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

 گستره توزیع: استان هرمزگان 
 مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  فریده پناه 
مدیر اجرایی :  مجید ترخان دفتر مركزي : 

جزیره قشم -  مجتمع سام و زال- طبقه همکف 
پلاک 17G تلفن : 09179932082 -   09347692057

چاپ:  تهران،  چاپ صمیم
 تلفن : 021-65586801  

اقتصاد قشم موزیک هایموزیک های
 برتر این هفته : برتر این هفته :

مهارت های زندگی
روش نگهداری از مربا روش نگهداری از مربا 

به صورت صحیحبه صورت صحیح

دکوراسیون و چیدمان

               یکی از قســمت های اصلی ســاختمان نمای بیرونی 
است. نمای ساختمان نمای کلی است که بیانگر کیفیت و سبک 
کلی ساختمان است. سنگ یکی از محبوب ترین و بهترین انواع 
نمای ساختمان در جهان است. در سال های اخیر استفاده از مواد 
مصنوعی رایج شده است. به محصولات طبیعی و مصنوعی 
با طیف گســترده ای از طرح ها و رنگ ها توانســته است به 
عنوان یکی از پرطرفدارترین و پرفروش ترین نماها در تمامی 

پروژه‌های ساختمانی شناخته شود.
نمای سنگ ساختمان:

ارتفاع بیرونی اولین نقطه بیان ســبک باقی می ماند زیرا به هر 
سازه‌ای عظمت و ظرافت می بخشد. یکی از گزینه های مورد 
تقاضا برای نمای خارجی ســنگ است. زیبایی روکش سنگ 
این است که جذابیت زیبایی شناختی شخصی و متمایز را برای 
هر فضایی به ارمغان می آورد. از آنجایی که سنگ یک متریال 
همه کاره با امکانات بی شمار است، می توان از آن در دیوارهای 

داخلی و خارجی استفاده کرد تا ظاهر منطقه را زیباتر کند.
نکاتی برای خرید سنگ برای نمای ساختمان :

انتخاب سنگ ساختمانی مناسب بسیار مهم است و از آسیب، 
هزینه های اضافی و نیاز به تعمیر نمای ســاختمان جلوگیری 
می‌کند. انواع سنگ های ساختمانی به ویژه سنگ های طبیعی 
دارای ویژگــی ها و پارامترهای منحصر به فردی بوده و برای 
استفاده در شرایط اقلیمی خاص مناسب خواهند بود. بنابراین 
برای انتخاب و خرید سنگ نمای ساختمان بهتر است به موارد 

زیر توجه کنید:
*  آب و هوا در منطقه
*  رطوبت در منطقه

*  تغییرات و نوسانات دما در منطقه
سنگ نماهای مناسب و نامناسب

 برای مناطق مرطوب :

از میان ســنگ هــای موجود 
بدون شــک تراورتــن اولین 
پیشــنهاد هر متخصص سنگ 
برای بکارگیری در نما مختص 

مناطق مرطوب خواهد بود زیرا این سنگ بافت بسیار متراکمی 
دارد و از تخلخل مناســبی برخوردار است که باعث می شود 
چسبندگی خوبی به ملات داشته باشد که همین ویژگی باعث 
می شود این سنگ جذب آب و رطوبت بسیار کمی داشته باشد.
البته باید دقت داشت خلل و فرج در دو سطح سنگ تراورتن 
است. سطح پشتی که با ملات و دوغاب به خوبی پرمی شود اما 
برای اینکه بگوییم این سنگ مناسب مناطق مرطوب است باید 
منافذ سطح رویی آن را نیز پر کنیم که این کار به وسیله رزین 

صورت می گیرد.
در مناطق ساحلی که سازه های ویلایی بسیار معمول تر است، 
برای نماســازی دیوارها از مدل ســنگ های ورقه ای استفاده 
می شــود. همچنین گاهی از سنگ های قلوه ای هم جهت با 

دیوارکشی برای بخشی از نما نیز استفاده می شود.
باید گفت سنگ گرانیت با اینکه از استحکام زیادی برخوردار 
است اما چون حاوی ترکیبات آهنی است به مرور در معرض 

هوای مرطوب اکسیده شده زیبایی را از نما سلب می کند
سنگ گوهره که معدن آن در خرم آباد است از سری سنگ های 
لایم استون است که علیرغم مناسب بودن برای کفپوش و راه 
پله، به علت داشــتن بافت نرم برای فضای روباز و در معرض 
آلودگی و رطوبت مناسب نیست و به خاطر عدم ساب پذیری 

سنگی جرم گیر است.
آیا سنگ گرانیت برای مناطق مرطوب مناسب است ؟ 
سنگ گرانیت سنگی است که به عنوان یک سنگ محکم و با 

کیفیت شناخته می شود.
اما از آنجایی که اجزای تشکیل دهنده این سنگ آهن است، این 

سنگ نیز پس از آنکه در معرض رطوبت قرار بگیرد، اکسیده 
می‌شود و زیبایی نمای ساختمان از بین می رود.

بنابراین استفاده از سنگ گرانیت مخصوصاً در شهرهای گرم و 
مرطوب را به هیچ وجه توصیه نمی کنم.

ویژگی سنگ های مناسب مناطق مرطوب :
جذب آب بسیار پایین : 

به دلیل بارش بســیار باران و رطوبت زیاد، باید از سنگ هایی 
استفاده شود که کمترین جذب رطوبت را داشته باشند. جذب 
رطوبت زیاد در سنگ باعث ترک خوردن و متلاشی شدن آن 

می شود.
چسبندگی بالا :

باید در مناطق مرطوب، از سنگ هایی که دارای چسبندگی بالا 
می باشد استفاده شود، در غیر اینصورت، آب به پشت آن نفوذ 
می کند و باعث می شود که سنگ از جای خود در آمده و بیفتد.

مقاومت فشار بالا :
داشتن مقاومت فشار بالا، باعث می شود در زمان بارش های 
تند و شدید، سوراخ هایی در سنگ ایجاد نشود و شکل نازیبایی 
به خود نگیرد. همچنین مقاومت بالا در سنگ سبب می شود که 
مقاومت لازم در برابر تغییرات جوی را داشته باشند و از هر گونه 

ترک خوردگی و پوسیدگی زود هنگام دور باشد.
نبود کانی های مضر در سنگ :

در سنگ ها یک سری کانی های ناپایدار وجود دارد که سبب 
می شود که سنگ زمان مواجه شدن با کانی ها لکه دار شود. این 
کانی ها اغلب به رنگ زرد ایجاد می شــوند و سبب می شود 

زیبایی نما از بین برود

بهترین سنگ نمای مناسب بهترین سنگ نمای مناسب 
مناطق شرجی و مرطوبمناطق شرجی و مرطوب

آشپزی
مواد لازم:

		 سینه مرغ بدون استخوان 
 150 گرم

ماست چکیده    نیم کیلو
سیر    دو حبه

5 عدد نگینی مغز گردو 	
شوید، گشنیز، نعنا و جعفری 	

 مقدار کمی 
نمک، فلفل، پودر سیر یا موسیر	

به میزان لازم 
زعفران آب شده     به میزان لازم

طرز تهیه بورانی:
برای تهیه این بورانی شاد و خوشمزه ابتدا در یک قابلمه مرغ ها را با آب و 
نمک و فلفل و زعفران و دوحبه سیر بریزید و بگذارید تا روی شعله متوسط 

بپزد. بعد اینکه مرغ ها پخته شدند آن ها را تکه تکه نکنید.
سپس در ظرفی ماست چکیده تان را بریزید توجه داشته باشید که ماستتان 
حتما باید ســفت و چکیده باشــد در غیر این صورت بورانی شما سفت 

نخواهد شد.
در ادامه سبزی های گفته شده را درون ماست چکیده بریزید و هم بزنید تا 
ماست و سبزی کاملا مخلوط شوند. نوع سبزی ها نیز کاملا اختیاری می‌باشد 

شما می توانید هر سبزی دیگری که دوست دارید به ماست اضافه کنید.
بعد از این مرحله مرغ هایی را که حاضر کرده بودید را درون ماست بریزید 

و دوباره هم بزینید تا ترکیب شود. 
سپس گردو های تازه تان را ریز ریز خرد کنید و به همراه ادویه های گفته 
شده به مواد ماست اضافه کنید و هم بزنید تا کاملا بورانی شما حاضر شود. 
در مرحله آخر زعفران را به بورانی تان اضافه کنید تا جایی که به آن رنگ 

دلخواهتان  برسید. 

بورانی مرغبورانی مرغ

رضا بهرام - مرا صید کرد
احمد سلو - الو 

یوسف زمانی - دو تا 
رضا ملک زاده - چشمات برام مقدسه 

محسن چاوشی - همین مونده بود 
هوروش بند - آسمون آبی

 رضا صادقی - خط و نشون 
کامران تفتی - خیال 

حامد همایون - سوگند 
علی لهراسبی - لازممی

         تهیه مربا در خانه نه فقط به دلیل استفاده نکردن از مواد افزودنی 
سالمتر است بلكه از نظر اقتصادی نیز با صرفه تر می باشد.

شیشه های استریلیزه
از ظرف های خود باید کاملا مطمئن باشید که تمیز باشند. برای انجام 
این کار، ظرف های شیشه ای را در آب جوش حداقل 10 دقیقه قرار 
دهید. سپس ظرف ها را در آب سرد بگذارید تا خنک شوند. بطری 
های شیشه ای را بر روی یک حوله تمیز بگذارید به همین ترتیب برای 

درب ها هم همین کار را انجام دهید، چون آنها زود تیره می شوند.
به قوام شربت مربا توجه کنید

قوام شربت مربا خیلی اهمیت دارد و برای آنکه متوجه شویم شربت 
قوام آمده قدری از شــربت را با قاشق بر میداریم و میگذاریم تا سرد 
شود، چنانچه شربت حالت کشدار مثل عسل بود و به سختی از قاشق 

ریخته شد قوام آن خوب است.
کپک زدن مربا

از میوه سالم برای درست کردن مربا استفاده کنید ، میوه کپک زده یا له 
شده یا شل و پوسیده سبب خراب شدن مربا می شود.

دلیل اصلی کپک زدن مربا ، وجود آب اضافی در آن و رقیق بودن مربا 
است. چنانچه مربا کپک  زد از آن استفاده نکنید.
نگذارید مربا شکرک بزند

علت اینکه مربا شکرک زده جوشیدن بسیار است که برای برطرف 
کردن آن باید قدری آب جوش داخلش بریزید و مربا را دو سه جوش 

دهید تا یکدست و شکرک برطرف شود.
مربای گرم را در شیشه نریزید

بهترین شیوه این است که مربای پخته شده را، یک شب نگه داریم و 
سپس آن را در شیشه های تمیز بریزیم، چون بعد از یک شب مشخص 

می شود که شربت آن رقیق است یا غلیظ. 


